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Gazeta Powiatowa

Wies³aw Czernicki
- Na pewno dla młodzieży to jest

dobre, chociaż Walentynki to się już
przyjęły nawet  u doroslych, ludzie
lubią sobie dawać miłe upominki i
składać życzenia. Halloween to już
chyba tylko dla młodzieży, wnuczek
mówił, że w szkole zorganizowali
sobie wspaniałą zabawę z występami
i przebieraniem się. Nie mam nic prze-
ciwko pojawianiu się u nas takich świąt,
chociaż sam to już raczej nie będę brał
udziału. Przy okazji to jeszcze rolnicy
zarobią. Widziałem w telewizji, facet
miał wielkie pole z dyniami i wszystko
sprzedał właśnie z tej okazji.

Od kilku lat w Polsce zaczê³y
zadomawiaæ siê ró¿nego rodzaju
œwiêta i obyczaje wywodz¹ce siê
z kultury amerykañskiej.
Zapyta³em przypadkowo
napotkane osoby o ich stosunek
do tych „nowinek”:

Od kilku lat w Polsce zaczê³y
zadomawiaæ siê ró¿nego rodzaju
œwiêta i obyczaje wywodz¹ce siê
z kultury amerykañskiej.
Zapyta³em przypadkowo
napotkane osoby o ich stosunek
do tych „nowinek”:

Jolanta Krupa
- Takie najbardziej znane to Walen-

tynki i Halloween. Walentynki to już się
chyba przyjęły w naszej tradycji – to
takie wesołe święto. Myślę, że wypeł-
niły pewną lukę - w Polsce święta są na
ogół bardzo patriotyczne albo smutne.
Halloween zaś, no nie wiem, czy to się
przyjmie, może jako taka zabawa dla
dzieci. Ale to już ludzie sami zadecy-
dują, czy się przyjmie czy nie. Ja sama
nic przeciwko takiej formie nic nie
mam, ale osobiście to już nie zdecyduję
się na bezpośredni udział, ale kto to
może wiedzieć, co czas pokaże.

Bronis³aw S³oniowski
- Ja również uważam, że nic złego

się nie stanie, jak takie święta pojawiają
się w naszym kraju. Wszyscy się do-
brze bawią i to wystarczy, ponadto
uważam, że lepiej jak młodzież bawi się
w Halloween, niż ma pójść gdzieś na
ulicę i broić. Tak to przynajmniej nic złe-
go nie robią i wesoło spędzają wolny czas.

Poseł na Sejm V kadencji z Pomo-
rza Zachodniego, przedstawiciel
Ligi Polskich Rodzin, Rafał Wie-
checki, odwiedził 31 października br.
Gryfice. Przyjechał z wizytą roboczą
do Zarządu Powiatu LPR, by wraz z
nim sfinalizować, wcześniejsze roz-
mowy Zarządu dot. Wynajmu lokalu
na swoje Biuro Poselskie. Tym sa-
mym, w powiecie gryfickim będzie
Biuro poselskie Posła Ligi Polskich
Rodzin. W lokalu tym, położonym w
centrum miasta, członkowie Zarządu
Powiatu LPR, będą mieli dyżury kilka
razy w tygodniu. Poseł Wiechecki
zapewnił, że wszystkie sprawy trud-
ne, z którymi zgłoszą się rodziny nie
pozostaną bez odpowiedzi, i że
wszystko co dotyczy tzw. terenu
będzie dla Niego najważniejsze.
Poseł był również w Powiatowym
Urzędzie Pracy, a następnie, wraz z
piszącym te słowa i Moniką Kobył-
ko (członek Zarządu LPR Gryfice)

Biuro poselskie LPR
w Gryficach

Pose³ Rafa³ Wiechecki

o d w i e d z i ł
Pana Jana
Cieślę, dłu-
g o l e t n i e g o
działacza

LPR-u, by
p o d s u m o -
wać kampa-
nię wyborczą
w powiecie
gryfickim i porozmawiać o nadcho-
dzących wyborach samorządo-
wych. Mimo nie najlepszych wyni-
ków LPR-u w wyborach do Sejmu V
kadencji, działacze Ligi z powiatu
gryfickiego są zadowoleni ,że man-
dat poselski w woj.zachodniopo-
morskim jest w dobrych rękach.
Poseł Rafał Wiechecki zapowiedział
uroczyste otwarcie Biura poselskie-
go do końca listopada br.

Andrzej M.Ardziński
Prezes LPR Powiatu Gryfickiego

W Brojcach…
Uroczystości w Brojcach 10 listopada br. rozpocznie Msza Święta w

kościele parafialnym. Po mszy odbędzie się uroczysty apel, po nim występy
artystyczne w Szkole Podstawowej.

O godz. 14.00 nastąpi uroczyste przekazanie sprzętu muzycznego dla
Zespołu Ludowego „Kukułeczka” ofiarowanego przez starostwo powiato-
we w Gryficach.

…i Gryficach
10 listopada br. odbędą się powiatowo – gminne uroczystości obchodów

Święta Niepodległości. O godz. 17.00 rozpocznie się Msza Święta w Kościele
WNMP w Gryficach z udziałem Kompanii Honorowej Wojska Polskiego 78
Pułku Rakietowego Obrony Powietrznej w Mrzeżynie oraz pocztów sztanda-
rowych.

O godz. 18.00 na Placu Zwycięstwa rozpocznie się uroczysty apel w trak-
cie którego nastąpi: podniesienie flagi państwowej, przemówienie burmistrza
Gryfic oraz starosty powiatu gryfickiego jak również dowódcy 78 Pułku
Rakietowego, Apel Poległych – salwa honorowa, złożenie wieńców i wiąza-
nek przy pomniku Pamięci na placu, pomniku Żołnierza Polskiego na cmen-
tarzu i tablicach pamięci.

Obchody Œwiêta
Niepodleg³oœci
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Roznoszenie
ulotek

- szybko
- fachowo

Tel. 0507 126 422

Kilka dni temu donosiliśmy o
potrąceniu pieszego, który
wtargnął na jezdnię kilkanaście
metrów za mostem. Skończyło się to
dla niego obrażeniami, w wyniku
których trafił do szpitala.

W poniedziałek, 31 października,
ok. godz. 14, tym razem po przeciw-
nej stronie mostu, za zjazdem w ulicę
Nadbrzeżną, kierowca VW Golfa
musiał nagle hamować z powodu...
oczywiście, wtargnięcia na jezdnię
pieszego, który pomimo, że kilka
metrów wcześniej miał bezpieczne
przejście dla pieszych, wybrał ha-
zard. Tym razem się pieszemu udało,

niestety, kobieta kierująca Fordem
jadąca za Golfem nie była w stanie
opanować pojazdu, próbując jesz-
cze jakoś ominąć przeszkodę za-
czepiła o niedbale zaparkowanego
Forda i zatrzymała się na ogrodze-
niu. Miejsce jest niewątpliwie urokli-
we, ale bardzo nieprzyjemne dla kie-
rowców. Zjazd w ulicę Nadbrzeżną
jest zlokalizowany po bardzo ostrym
zakręcie i w dodatku jest wąsko i
stromo w dół, a po drodze jeszcze
ruchliwe przejście dla pieszych. Nie-
jednokrotnie widać jakie kłopoty
mają kierowcy dużych pojazdów,
którzy jadąc w stronę Trzebiatowa

muszą tam skręcić. Sytuacji oczywi-
ście nie ułatwiają parkujące po lewej
stronie pojazdy. Skrzyżowanie było
niedawno przebudowywane, ale
jednak zabrakło albo wyobraźni,
albo po prostu pieniędzy na bardziej
radykalne zmiany i jest jak jest. War-
to chyba jednak pomyśleć nad po-
prawieniem tej sytuacji.

Tym razem skończyło się na sto-
sunkowo niewielkich uszkodzeniach
samochodów i nerwach kilku osób
uczestniczących w wydarzeniu. Kto
nas jednak zapewni, że następnym
razem nie  będziemy musieli pisać o
tragedii?      Stanisław Razmus

TYM RAZEM OBY£O SIÊ
BEZ TRAGEDII

Z a r z ą d
Kombatan-
tów w Gryfi-
cach uprzej-
mie dziękuje
dyrektorowi Gimna-
zjum nr 1 w Gry-
ficach panu
mgr Edwar-
dowi Ślęzakowi
za wystawienie gru-
py młodzieży wraz ze sztanda-
rem na uroczystość pogrze-
bową wieloletniej działaczki
społecznej Haliny CHYBIŃ-
SKIEJ. Zarząd

Podziêkowanie

Prosto
z kieszeni
ukradli
10 000 z³

W Gryficach 24.10.2005r. przy
ul. Broniszewskiej Wojciech P. zgło-
sił, że na terenie zakładu pracy w biu-
rze sprawcy wykorzystując jego
chwilową nieobecność z wewnętrznej
kieszeni kurtki dokonali kradzieży
pieniędzy w kwocie 9.200 zł na szko-
dę zgłaszającego. Policjanci w toku
wykonywanych czynności zatrzy-
mali sprawców, którymi okazali się
Maciej Z. (lat 29), Jacek W. (lat 38),
Emil W. (lat 27) i Jacek K. (lat 35).

ZDP
ma dyrektora

Na ostatniej sesji Rady Powia-
tu w Gryficach starosta poinfor-
mował, że jeszcze przed odbyciem
się konkursu na stanowisko dy-
rektora Zarządu Dróg Powiato-
wych w Gryficach złożył zapytanie
do burmistrzów, wójtów oraz
przedstawicieli zarządu dróg woje-
wódzkich – okazało się, że z jednej
strony jest bezrobocie, a specjali-
stów jak na lekarstwo.

W związku z tym Komisja Kon-
kursowa powołana do przeprowa-
dzenia konkursu na stanowisko dy-
rektora Zarządu Dróg Powiatowych
w składzie: Kazimierz Sać (przewod-
niczący), Ewa Sygnowska, Stani-
sław Hołubczak, wybrała kandyda-
turę Waldemara Dubrawskiego.

Zgłoszona została jeszcze jed-
na kandydatura, ale z powodu
braków formalnych dokumentów
złożonych przez kandydata ze
Stargardu Szczecińskiego, jego
kandydaturę odrzucono.           (r)

28 października br. o godz. 6:02
w Trzebiatowie przy ul. Daszyń-
skiego w mieszkaniu na parterze
budynku wielorodzinnego wy-
buchł pożar. W jego wyniku za-
czadzeniu uległ najemca tego

Zgin¹³ w po¿arze
mieszkania Michał J. (lat 66) – lo-
kator samotnie zamieszkujący.
Prawdopodobną przyczyną po-
wstania pożaru było pozostawie-
nie zapalonej świeczki w jednym z
pomieszczeń mieszkania.         (r)

Na posiedzeniu zarządu powiatu
19 października br. podjęto uchwałę
w sprawie powołania Komisji Sty-
pendialnej w składzie: Stanisław
Wojsznis (przewodniczący), Stani-

PRZYZNAJĄ
STYPENDIA

sław Hołubczak oraz Ewelina Szy-
dlik. Komisja sprawdza prawidło-
wość złożonych wniosków oraz usta-
la listę stypendystów, która podlega
zatwierdzeniu przez starostę.        (r)

POWO£ANO KOMISJÊ
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Powiatowy urz¹d Pracy
w Gryficach
384 35 06; 384 2934;
www.apraca.pl/szgr
dysponuje na dzieñ 2 listopada br.
nastêpuj¹cymi ofertami pracy

Gryfice
- kierowca kat. D – praca na terenie kraju
i za granicą
- kierowca kat. C+E – praca na terenie
kraju i za granicą
- spedytor – wyższe (transport lub
logistyka), dobra znajomość j. niemiec-
kiego, mile widziana znajomość j. an-
gielskiego
- specjalista ds. budowlanych (kierow-
nik ekipy remontowej) – średnie lub
wyższe, staż pracy mile widziany
- specjalista ds. nieruchomości – śred-
nie, prawo jazdy kat. B
- kierowca kat. C
- specjalista ds. marketingu – min. śred-
nie
- mechanik pojazdów-elektromecha-
nik, blacharz, lakiernik – zawodowe,
staż pracy mile widziany, uregulowany
stosunek do służby wojskowej
- kierowca kat. C+E – staż pracy wyma-
gany w transporcie międzynarodo-
wym, świadectwo kwalifikacji, ważne
badania lekarskie
- mechanik samochodów ciężarowych
- szwaczka, krawcowa – precyzyjne
szybkie szycie na maszynach przemy-
słowych
- krojczy – umiejętność robienia wykro-
jów, obsługa noża elektrycznego
- kierowca kat. C+E – podstawowe lub
zawodowe, staż pracy min. 5 lat, zna-
jomość j. obcego
- żołnierz zawodowy (szeregowy) –
gimnazjalne, sprawność fizyczna, ure-
gulowany stosunek do służby wojsko-
wej
- podoficer zawodowy – min. średnie,
świadectwo dojrzałości, sprawność fi-
zyczna, uregulowany stosunek do służ-
by wojskowej
- robotnik budowlany – staż pracy
wymagany ok. 3 lat (umiejętności w
zawodach glazurnika, malarza oraz
montaż płyt regipsowych (praca w
delegacji – woj. zachodniopomorskie)
- operator koparki – staż pracy min. 2-
3 lata, uprawnienia do obsługi koparki
- brukarz, kierownik budowy – staż
pracy min. 4 lata, umiejętności wyceny
kosztorysowej
- murarz – płytkarz
- ślusarz – spawacz
- psycholog – wyższe, mile widziany
kurs oligofrenopedagogiki, ˝ etatu
- murarz – tynkarz; dekarz – blacharz;
glazurnik; spawacz hydraulik; robotnik
budowlany – kierunkowe, staż pracy
mile widziany
- pielęgniarka
- drukarz – średnie, staż pracy mile
widziany
- operator fadromy – uprawnienia, Ł34
- kierowca kat. B – dyspozycyjność,
osoba z Gryfic i okolic
- specjalista ds. kadr i płac – min. śred-
nie, min. 2 – 3 lata stażu w kadrach,
dobra znajomość obsługi komputera

W  czwartek  27  października  br.
w  Państwowej  Szkole  Muzycznej  I
st.  w  Gryficach  odbył  się  koncert
gitarowy  w  wykonaniu  uczniów
klasy  gitary  Cezarego  Strokosza.
Młodzi muzycy grali solo i w duetach
ze swoim nauczycielem. Licznie ze-

branej publiczności zaprezentowali
się w kolejności: Błażej Boryse-
wicz, Piotr Durbajło, Jakub Kaź-
mirkiewicz, Jakub Matysiak, Mał-
gorzata Kopczyk, Dawid Burcza,
Paulina Chodorowska, Teresa Ko-
zera, Sylwia Sołowij, Filip Budzyń-

KONCERT MŁODYCH
GITARZYSTÓW

ski, Marzena Rutkowska, Paweł
Utnicki, Szymon Kaźmirkiewicz.
Obok kompozycji klasycznych
uczniowie wykonywali także utwory
z repertuaru Sting’a, Led Zeppelin,
przeboje muzyki filmowej i standar-
dy takie jak Georgia o My Mind,

What a Wonderful World czy melo-
dia peruwiańska El Condor Pasa.
Prezentacje adeptów sztuki gitaro-
wej przedstawiały różny poziom
trudności zależnie od wieku i umie-
jętności. Obok wykonań typowo
szkolnych można było usłyszeć in-
terpretacje na poziomie wirtuozow-
skim. Jako solista zaprezentował się
także Cezary Strokosz wykonując
m.in. piękną kompozycję F. Tarregi
Recuerdos de la Alhambra. Koncert
zakończył występ tria w składzie
Katarzyna Borysewicz (głos), Ka-
milla Strokosz (głos),  Cezary
Strokosz (gitara), które wykonało
renesansową pieśń J. Dowlanda
Flow, my tears.  Wykonanie tego
pięknego a zarazem trudnego wy-
konawczo utworu zostało nagro-
dzone przez publiczność gorącymi
brawami a cały koncert okazał się
miłym wydarzeniem muzycznym.   (r)

Trio od lewej
Kamilla Strokosz, Katarzyna Borysewicz, Cezary Strokosz

4-letni B³a¿ej Borysewicz

Jakub i Szymon KaŸmirkiewicz

Marzena Rutkowska
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- fryzjer – min. rok po kursie
- kosmetyczka – min. rok po kursie
- masażysta – min. rok po kursie
- sprzedawca - krawcowa
- koordynator sprzedaży – 1/2 etatu
- sprzedawca – min. średnie, doświad-
czenie w handlu, prawo jazdy kat. B,
znajomość oprogramowania kompute-
rowego
- kierowca kat. C+E – umiejętność ope-
rowania dźwigiem leśnym
- przedstawiciel handlowy – uregulo-
wany stosunek do służby wojskowej,
prawo jazdy kat. B
- kierowca kat. C – magazynier – osobna
sprawna fizyczne, uregulowany stosu-
nek do służby wojskowej
- sprzedawca – sklep obuwniczy, oso-
by nie uczące się, orzeczenie o stopniu
niepełnosprawności
- barmanka – praca wieczorowa, osoba
z Gryfic.
- murarz
- kierowca kat. B – przedstawiciel han-
dlowy – osoba operatywna
- rzeźnik – staż pracy mile widziany
Bêdzin
- pracownik ochrony – praca w Gryfi-
cach
Gdañsk
- przedstawiciel handlowy – min. 6
miesięcy w handlu, obsługa komputera.
Praca na terenie powiatu gryfickiego
Trzyg³ów
- mechanik samochodowy - zawodowe
Mechowo
- kierowca kat. C+E – świadectwo kwa-
lifikacji, dyspozycyjność
Trzebiatów
- psycholog – wyższe, psychologia
kliniczna
- brygadzista – średnie budowlane
- glazurnik, murarz, kierownik budowy
– doświadczenie wymagane. Praca na
terenie kraju.
- technik budowlany – techniczne bu-
dowlane, uprawnienia budowlane, pra-
ca w Dziwnowie
- dekarz – kierunkowe, staż pracy mile
widziany
- fryzjer – kierunkowe
- malarz
- kierowca kat. C – praca w Trzebiatowie
- kierowca kat. B – praca w Mrzeżynie
Trzebusz
- murarz
- tynkarz
P³oty
- spawacz – upr. Metoda 136MAG
- spawacz – upr. podstawowe do spa-
wania półautomatem spawalniczym (w
osłonie gazów ochronnych)
- sprzedawca – min. zawodowe, staż
pracy mile widziany
- kierowca kat. C+E – świadectwo kwa-
lifikacji, upr na dźwig.
- informatyk-ekonomista
- cieśla, dekarz, murarz – staż pracy mile
widziany
- fotograf – średnie, prawo jazdy kat B,
własny samochód
- mechanik samochodowy – min. 5 lat
stażu
Sowno
- kierowca kat. C+E – świadectwo kwa-
lifikacji, staż pracy min. 1 rok
- mechanik – osoba pobierająca rentę z
tyt. niezdolności do pracy lub pobiera-
jąca emeryturę

(PŁOTY) Na ostatnim posiedzeniu
Rady Gminy radni podjęli uchwałę zo-
b o w iąz u jącą
właściciela nie-
ruchomości do
przeznaczenia
nieruchomości
na usługi gastro-
nomiczne, hote-
larskie ewentu-
alnie mieszka-
niowe, sprzeci-
wiając się zde-
cydowanie pla-
nom tworzenia
w i e l k o p o -
wierzchniowego obiektu handlowego.

Przeciwko takiej uchwale głosował
przewodniczący rady Jan Przedaszek,
którego poprosi- łem o wypo-
wiedź w sprawie uzasadnienia
tego stanowiska.

- Rozumiem lo- k a l n y c h

kupców, którzy czują się  zagrożeni
perspektywą powstania dużego obiek-

tu handlowego. Z drugiej zaś
strony, w Gryficach powstało już
kilka takich sklepów, a jednak
właściciele tych małych sklepów
nie zbankrutowali. Obecnie za-
możniejsi mieszkańcy Płotów
jeżdżą do Selgrosa czy Reala do
Szczecina, a ci biedniejsi na rowe-
rze do Gryfic. Uważam, że nie
można zmuszać prywatnego
właściciela do inwestowania w
przedsięwzięcia, które nie będą
mogły być rentowne. Można
uruchomić restaurację, czy nawet

hotel, tylko czy znajdzie się klientów
umożliwiających utrzymanie się tych
przedsięwzięć gospodarczych.

Proszę też nie zrozumieć tego tak,
że jestem zwo-

CO DALEJ ZE „S£ONECZN¥”
lennikiem sklepu. Ja uważam, że nie jest
tak bardzo istotne co tam powstanie,
najważniejsze jest, aby zniknął ten
szpecący centrum naszego miasta
obiekt, a jednocześnie powstało w tym
miejscu coś, z czego mieszkańcy mogli-
by być dumni, albo przynajmniej nie
musieli się go wstydzić. Podjęto kiedyś
decyzję o sprzedaży obiektu i należy
teraz pogodzić się z konsekwencjami
tego stanu. – powiedział Przedaszek.

Rozumiem argumenty przewodni-
czącego i mogę zrozumieć racje człon-
ków rady, głosujących za rzeczoną na
wstępie uchwałą. Jestem ciekaw, co na
ten temat myślą sami mieszkańcy, może
nie przeszkadza im ten architektonicz-
ny koszmarek, a może mają jakieś po-
mysły na rozwiązanie tego impasu.
Prosimy w tej sprawie o listy bądź te-
lefony do redakcji; być może wrócimy

jeszcze do tej sprawy.
Stanisław Razmus

Restauracja S³oneczna - dzisiaj

Jan Przedaszek
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OFERTY
PRACY PUP

Makowice
- kierowca kat. C+E – staż pracy wyma-
gany, świadectwo kwalifikacji, praca na
terenie kraju.
Wyszobór
- kierowca kat. C+E – świadectwo kwa-
lifikacji
Rewal
- kucharz
- kelner
Trzêsacz
- recepcjonistka – średnie hotelarskie,
dobra znaj, j. niem. lub ang.
Pustkowo
- operator koparki i ładowarki – staż
pracy wymagany
Pogorzelica
- recepcjonistka – min. zawodowe, staż
pracy mile widziany, dobra znajomość
j. niemieckiego
- kierownik sali – minimum średnie,
znajomość j. niemieckiego
- ratownik wodny - uprawnienia
- kucharz – staż pracy
- elektryk – upr. do 1KV, staż pracy
wymagany
- hydraulik
- terapeuta – kierunkowe lub średnie,
staż pracy mile widziany, podst. j. nie-
mieckiego, osoba komunikatywna
- pielęgniarka - kierunkowe
- recepcjonista
- szef kuchni – min. zawodowe gastro-
nomiczne + upr. kuchmistrza lub śred-
nie zawodowe gastronomiczne, staż
pracy wymagany min. rok w zawodzie
Pobierowo
- kosmetyczka - znajomość j. niemieckiego
- barman, fryzjer, kelner – zawodowe
lub średnie, staż pracy min. 5 lat
- pracownik kulturalno – oświatowy,
recepcjonistka – znaj. j. niemieckiego
- recepcjonista – biegła znajomość j.
niemieckiego
- kucharz – min. 4 lata w zawodzie
kucharza, kuchnia tajska, azjatycka,
znaj. j. angielskiego
- opiekunka do dziecka - pedagogika
- kierowca kat. D
- kelnerka, sprzątaczka, pomoc kuchen-
na – znajomość języka niemieckiego
- kucharz – staż pracy wymagany, pra-
wo jazdy kat. B
Szczecin
- robotnik budowlany, murarz – staż pracy
mile widziany Praca w Niechorzu Restau-
racja Bałtyk. Zakwaterowanie zapewnione.
- kierowca kat. C+E – praca na terenie kraju
Lêdzin-Karnice
- fryzjer damsko-męski – min. zawodo-
we, wykształcenia w zawodzie, praca w
OWS „Sandra”
Wrzosowo
- pracownik do pracy przy koniach –
staż pracy mile widziany
Brojce
- kierowca kat. D – akt. badania lekarskie, staż
pracy mile widziany, prawo jazdy kat. D
 Oœciêcin
- rozbieracz mięsa – min. zawodowe,
staż pracy mile widziany, akt. badania
lekarskie
Œwierzno
- piekarz – staż pracy min. 4 lata w zawodzie
- wędzarz - doświadczenie
Poznañ
- handlowiec – wyższe rolnicze lub
średnie rolnicze. Praktyka zawodowa –
handlowiec, praca na terenie woj. za-
chodniopomorskiego.

Syndyk masy upad³oœci Przedsiêbiorstwa Robót Drogowych z siedzib¹ w Gryficach ul. J.Pi³sudskiego 18

oferuje do sprzedaży z wolnej ręki:
NIERUCHOMOŒCI PO£O¯ONE W GRYFICACH PRZY UL. J.PI£SUDSKIEGO:

1. Prawo użytkowania wieczystego działki gruntowej o pow. 6.157m2, oznaczonej numerem 3/8.
Cena wywoławcza: 25.000 zł + podatek VAT w kwocie 5.500 zł.

2. Prawo użytkowania wieczystego działki gruntowej o pow. 5.896m2, oznaczonej numerem 3/9.
Cena wywoławcza: 25.000 zł + podatek VAT w kwocie 5.500 zł.

3. Prawo użytkowania wieczystego działek gruntowych o pow. 1.476m2, oznaczonych numerami 39/1 i 3/15,
wraz z udziałem w wysokości 363/10000 części w drodze wewnętrznej.

Cena wywoławcza: 36.000 zł.
4. Prawo użytkowania wieczystego działki gruntowej o pow. 6.151m2, oznaczonej numerem 39/5

wraz z udziałem w wysokości 1513/10000 części w drodze wewnętrznej.
Cena wywoławcza: 36.000 zł + podatek VAT w kwocie 7.920 zł.

5. Prawo użytkowania wieczystego działki gruntowej o pow. 2.920m2, oznaczonej numerem 3/13,
zabudowanej budynkiem gastronomicznym (dawna restauracja “Pod Wozem”) wraz z parkingiem przy budynku
oraz z udziałem w wysokości 719/10000 części w drodze wewnętrznej.

Cena wywoławcza: 85.000 zł.

Wszystkie nieruchomości posiadają przeznaczenie przemysłowe.

Warunkiem rozpatrzenia ofert jest:
- złożenie w terminie do dnia 18 listopada 2005r. 2 egzemplarzy oferty ze wskazaniem nieruchomości zawierającej dane oferenta

oraz proponowaną cenę nabycia nieruchomości, w kwocie nie niższej od ceny wywoławczej. Oferta winna znajdować się w kopercie
z napisem „Oferta na zakup nieruchomości PRD w Gryficach” oraz być oznaczona sygnaturą XXII U-128/03. Oferty należy przesłać
na adres:

1. Sędzia-komisarz postępowania upadłościowego PRD w Gryficach
       Sąd Rejonowy, XXII Wydział Gospodarczy ul. Narutowicza 19;   70-231 Szczecin
2.  Syndyk masy upadłości Przedsiębiorstwa Robót Drogowych
     ul. Piłsudskiego 18; 72-300 Gryfice

- dokonanie wpłaty w terminie do 18.11.2005r. na rachunek bankowy upadłego w Banku Pekao S.A. I/O Gryfice,
konto nr  94 1240 3842 1111 0000 3080 8724 wadium w wysokości 10% ceny wywoławczej nieruchomości, której dotyczy oferta.
Otwarcie i wybór najkorzystniejszych ofert nastąpi na posiedzeniu sądowym z udziałem sędziego komisarza i syndyka w terminie

do dnia 2 grudnia 2005r. Rozpatrywane będą wyłącznie oferty złożone zarówno na ręce syndyka, jak i sędziego-komisarza. Syndyk
zastrzega sobie prawo do prowadzenia dalszych negocjacji w przypadku złożenia dwóch lub więcej ofert równoważnych. Wpłacone
wadium przepadnie na rzecz masy upadłości, jeśli oferent, którego oferta została wybrana uchyli się od podpisania umowy sprzedaży
we wskazanym przez syndyka terminie.

Zapłata należności za zakup nieruchomości nastąpić musi najpóźniej w dniu zawarcia umowy sprzedaży bez możliwości dokonywania
jakichkolwiek potrąceń. Koszty zawarcia umowy sprzedaży ponosi kupujący.

Nieruchomości można oglądać w dni powszednie w godz. 8 – 14, po wcześniejszym uzgodnieniu terminu, tel. 0- 91 3842431.

Ponadto syndyk oferuje do sprzedaży w drodze bezprzetargowej 168 szt. żelbetowych elementów ścianek oporowych typu “L” do
budowy ścian składowisk otwartych na materiały sypkie za kwotę 10.000 zł.
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Prywatyzacja usług sprzątania w
szpitalu jest efektem realizowanego
wcześniej programu byłego dyrek-
tora szpitala Krzysztofa Kozaka. Po
sprywatyzowaniu stacji dializ, ogło-
sił on wiosną przetarg na usługi
sprzątania. Co prawda firma Impel go
nie wygrała, ale po odwołaniu i arbi-
trażu to jej przyznano możliwość
podpisania ze szpitalem umowy na
przejęcie tych usług.

Z tego co udało nam się dowiedzieć,
firma Impel z Wrocławia miałaby przejąć
111 pracowników – sprzątaczki i salo-
wych. Na razie odłożono na czas nie-
określony prywatyzację kuchni.

Podczas, gdy w budynku trwały
rozmowy, przed nim zgromadziło się
kilkanaście osób bezpośrednio za-
interesowanych prywatyzacją
usług. Oni to właśnie cierpliwie cze-
kali przed budynkiem administracji
szpitala. Czekali, bo rozmowy doty-
czyły ich przyszłości.

- Zakład pracy chce nas przeka-
zać do prywatnej firmy Impel, gdzie
warunki na dzień dzisiejszy są w
ogóle dla nas niesprzyjające. – mówi
pracownik szpitala. - W tej chwili
warunki te są korzystne dla ZOZ-u i
podpisane pomiędzy dyrekcją a
firmą Impel, a nie między pracowni-
kami. Uważamy, że i tak pracujemy za
niewielkie pieniądze. Nas nikt o nic
się nie pytał czy my chcemy, czy nie
chcemy pracować w tej firmie. Firma
ta nie jest na naszą korzyść, tylko na
swoją. Mamy informacje od koleża-
nek z innych szpitali, jak ta firma
prosperuje i na jakich zasadach pra-
cuje. Prawdą jest, że firma włoży np.
20 zł, a zabierze 50: skąd oni to
wezmą? Naszym kosztem. Dlaczego
podpisała firma kontrakt na trzy lata
z ZOZ-em, a nas chcą tylko na rok i
to na warunkach zmiennych. Tu pra-
cujemy i 600 zł miesięczne mamy – to
zawsze jest pieniądz. A w tej firmie,
jak słyszymy, po trzech miesiąca
dają umowę – zlecenie. A z tego za-
płać składki, ubezpieczenie – to zo-

stanie 400 zł. Oni twierdzą, że jest
inaczej a my mamy te informacje od
ich pracowników. W ZOZ-ie mamy
umowę na czas nieokreślony – jest
pewność, że w razie czego należeć
się będzie odprawa.

Kodeks Pracy ustalony przez po-
słów godzi w człowieka – jak można
przekazać pracownika bez jego zgo-
dy? To gdzie jest w tej chwili demo-
kracja, że człowiek nie ma prawa
wyrazić zgody na to, czy chce praco-
wać w danej firmie, czy nie. Wedle
tego my musimy przejść – nie mamy
wyjścia. Wiadomą rzeczą jest, że nie-
stety jesteśmy najsłabszym ogni-
wem w tej firmie. Jeżeli chodzi o firmy
prywatne, to nie słyszeliśmy jesz-
cze, żeby któraś prywatna firma za-
płaciła uczciwie pracownikowi – bo
tak nie ma. A że my jesteśmy tą jed-
nostką zawodową akurat naj-
słabszą, to czepiono się nas. Traci-
my na dyżurach nocnych, świątecz-

nych, tracimy na stażowych – to jest
kwota rzędu 300 zł miesięcznie, a
każdy z nas ma rodzinę i dzieci.

Na ostatnim spotkaniu pan dy-
rektor kazał pracownikom wyjść, bo
spotkanie nas nie dotyczyło – a nas
to akurat dotyczy, bo to chodzi o nas.

- Nie poinformowano nas nawet
o tym. Chciano się nas pozbyć za
plecami. – mówią zebrani.

- Pracowałam tu 19 lat, a w wieku
50 lat kto mnie przyjmie do pracy?
Nawet z „kuroniówki” nikt do pracy
mnie nie weźmie. – żali się kobieta.

- Z nami się nie rozmawia – rozma-
wia się poza nami. My o niczym nie
wiemy.

- Mam 30 lat pracy, a do emerytu-
ry jeszcze daleko. Z czego żyć? Jak
sobie zapewnić przyszłość?

- A spotkanie zrobili o takiej po-
rze, żeby przyszło jak najmniej pra-
cowników.

- Dyrektor twierdzi, że w umowie
pomiędzy Impelem a ZOZ-em jest za-
gwarantowane, że przez okres 12 mie-
sięcy nikt pracowników nie zwolni. –
mówi jedna z obecnych przed budyn-
kiem osób. - Ale nie jest to umowa
między zakładem a pracownikami. Tu
musi być osobna umowa socjalna
gwarantująca im to zatrudnienie przez

Prywatyzacja us³ug w szpitalu

PRACOWNICY
NIEPEWNI JUTRA
W dniu wczorajszym na terenie szpitala w Gryficach
prowadzone by³y rozmowy z firm¹ Impel, maj¹c¹ przej¹æ
us³ugi sprz¹tania na terenie szpitala. Rozmowy toczy³y
siê za drzwiami zamkniêtymi z udzia³em dyrekcji szpitala,
firmy Impel i przedstawicieli NSZZ „Solidarnoœæ”.

ten czas. Okazać się może, że za dwa
miesiące wzrosną ceny środków czy-
stości i oni po przekalkulowaniu po-
borów dojdą do wniosku, że będziecie
zarabiać np. najniższą krajową. Na
spotkaniu osoba z tej firmy mówiła, że
jeżeli pani X zachoruje, to w tym czasie
na jej miejsce musi zatrudnić drugą
osobę, a jeżeli ja jestem chora, tu niko-
go nie zatrudniają na moje miejsce,
tylko pracuje za mnie koleżanka. –
mówi jedna z pracownic.

Po spotkaniu dyrektor SP ZZOZ
Andrzej Gorzka powiedział, że roz-
mowy jeszcze trwają i nie doszło do
podpisania konkretnych umów.
Związek „Solidarność”, jak mówiła
jego przewodnicząca Anna Kędzio-
ra, chciał wynegocjować gwarancję
zatrudnienia nie na okres 12 miesię-
cy - jak proponowała firma Impel - ale
na okres 36 miesięcy. Odpowiedź
dyrektora firmy, że jest to niezgodne
z ustawą o zamówieniach publicz-
nych, nie zadowoliła i nie przekonała
przedstawicieli Solidarności. Po-
proszono o pisemną odpowiedź
wraz z opinią prawną, która ma być
przedstawiona pod koniec tygo-
dnia. Dalsze negocjacje mają odbyć
się 14 listopada.       (A. Sibora)

Pracownicy szpitala przed budynkiem



dnia ludzie wspominając, nawet płaczą
nad grobami, nie ukrywając tego zbyt-
nio. Tak normalnie, w ciągu roku, to na
cmentarzu jestem może około pięciu
razy w roku. Czasu nie ma zbytnio, a jak
jest to zdarza się, że się po prostu nie
chce. Nasze Święto Zmarłych poprze-
dza Hallowen, które według mnie jest
trochę dziwnym świętem. Przebierania
się i latanie po mieście – bez sensu.
Latanie za cukierkami, może dla dzieci
to jest fajne, dla mnie nie za bardzo.
Myślę, że to u nas się nie przyjmie na
stałe.”

Waldemar Wawrzyniak
„Właśnie dzisiaj wspominamy na-

szych bliskich, znajomych, których już
nie ma pośród nas. Jest to nasza trady-
cja. W ten dzień człowiek ma chwilę dla
siebie – chwilę zadumy. Wspólnie z
rodzinami, kilka dni wcześniej porząd-
kujemy groby bliskich, żeby 1 listopada
przyjść zapalić symboliczną „świecz-
kę” i tym uczcić pamięć o nich. Często
w takich okolicznościach spotykamy
się z rodziną, bo wiadomo, nie zawsze
jest okazja. Każdy powinien „no-
sić” w pamięci zmarłych i przeka-
zywać informacje o nich na przy-
kład swoim dzieciom czy wnu-
kom – przypominać i opowia-

dać, my tak wła-
śnie robimy w

domu. Co

miesiąc mamy taki dzień, w którym wy-
ciągamy stare zdjęcia i wspominamy,
opowiadamy historie rodzinne dzie-
ciom. Dzień Wszystkich Świętych,
mimo iż jest dniem troski, zadumy, jest

Teresa Kowalska
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Dzień Wszystkich Świętych jest
świętem, z który związany jest ogień,
którym zapalamy znicze. Jest on sym-
bolem pamięci, wdzięczności i modli-
twy. Zapalony znicz ma na celu oświe-
tlenie drogi zmarłym, spalanie ich grze-
chów i odpędzanie demonów.

W tym roku, jak zauważyłam, było
znacznie mniej ludzi niż w roku ubie-
głym. Może to wynikać z terminu w
jakim on przypadł (wtorek).

Będąc na cmentarzu zapytałam kil-
ku osób o sposób obchodzenia Wszyst-
kich Świętych i refleksje związane z
tym dniem.

           Żwirek

Marek Ga³ka
„Wszystkich Świętych to jest taki

dzień, w którym każdy przypomina
sobie o tych wszystkich, którzy już
odeszli. Jest to dzień zadumy, głębszej
refleksji. Jak dla mnie i mojej rodziny
jest innym dniem; jest stonowany, bar-
dziej cichy niż inne. Myślimy o tych,
którzy są tu – a nie z nami. Jeśli chodzi
o Hallowen, to nie jest polska tradycja.
Osobiście nie mam nic przeciwko temu.
Jeżeli ktoś chce, jeżeli komuś sprawia to
przyjemność, to nie widzę problemu. Ja
jestem dość pozytywnie do tego usto-
sunkowany. Wydaje mi się, że to raczej
nie wejdzie do naszej tradycji – tego
muszą chcieć ludzie. 1 listopada na
pewno jakiś wpływ na ludzi, pozwala
przypomnieć o tym, że nas też to kie-
dyś czeka.”

Robert Bogdanowski
„W tym dniu można sobie przypo-

mnieć o wszystkich, którzy odeszli, nie
ma już ich z nami: o babciach, dziatkach.
Właśnie w ten dzień spotykamy się z
rodziną, na przykład przy rodzinnym
obiedzie czy kolacji i idziemy odwie-
dzać bliskich. Stawiamy „świeczki”,
przynosimy kwiaty, wspieramy
wszystko modlitwą. Zdarza się, że tego

też dniem bardzo pozytywnym; wszy-
scy się sobie kłaniamy, nawet osoby,
które są pokłócone dzisiaj w pewnym
stopniu o tym zapominają. Wczoraj do
naszych drzwi licznie witały dzieci w ra-
mach tego święta Hallowen, które przy-
szło do nas z zachodu. Przyznam, że na-
wet jest to fajne. Chociaż uważam, że
na pierwszym miejscu powinniśmy
czcić nasze polskie tradycje, a póź-

niej możemy się zająć tymi innymi,
jeżeli nie są one oczywiście
sprzeczne z naszymi.”

Teresa Kowalska
„Dla mnie jest to dzień zadumy,

spokoju. Dzień, w którym przypo-
minam sobie wszystkich zmarłych
znajomych i rodzinę. Zawsze
uczestniczę we mszy, odwiedzam
groby rodziców. Ogólnie spędzam
go w spokoju i zadumie. Na cmen-

tarzu ludzie powinni być w skupie-
niu, bez żadnych rozmów, uśmiesz-

ków – tylko cisza, modlitwa. Tak jak
się obserwuje to z roku na rok jest coraz

mniej ludzi. Co do tego Hallowen, to nie
widzi mi się to. Każdy odbiera to ina-
czej, na swój sposób. Być może kiedyś
to wejdzie na stałe.”

Stanis³aw Józefowicz
„Święto Zmarłych to przede

wszystkim pamięć. Jest to tradycja,
która z dziada pradziada jest nam prze-
kazywana. Trzeba się tego pilnować i
dalej przekazywać dzieciom. Nie po-

winno się przechodzić obok tego tak
zupełnie obojętnie. Każdego w życiu to
czeka, taka jest kolej rzeczy. Żona dzi-
siaj jest w Trzebiatowie, ja tutaj w Gry-
ficach. Jest to dla nas dzień zadumy,
rozmyślania, ważny dzień. Trzeba so-
bie zdawać sprawę z tego, że nas to też
kiedyś czeka i nie znamy dnia ani godzi-
ny kiedy to nastąpi. Dzień ten powinien
być należycie szanowany przez ludzi.
Jestem przeciwko Hallowen, które jest
coraz bardziej rozpowszechniane u nas.
To nie przejdzie. Powinniśmy zostać
przy tym co teraz mamy, a nie wymy-
ślać nowe rzeczy. Nie rozumiem tego i
nie będę się wypowiadał, jestem wy-
chowany w tym jak to obecnie wygląda,
a tamto mnie nie interesuje.”

Eugeniusz Znamirowski
„Dla mnie jest to dzień zadumy i

rozważania. Człowiek będąc na cmenta-
rzu się zastanawia nad tym wszystkim.
Ja jestem zazwyczaj z rodziną. Każdy
powinien traktować to święto poważ-
nie. Jedni uważają Święto Zmarłych,
drudzy to Hallowen – mnie się to nie
podoba za bardzo. Może młodzi tak, ale
starsi nie. W Gryficach aż tak na
większą skalę nie spotkałem się z tym.
W tych większych miastach to inaczej
wygląda.”

 ̄ aneta Konieczko
„Święto to jest naszą tradycją, oby-

czajem: odwiedzanie grobów naszych
bliskich, rodziny przede wszystkim.

WSZYSTKICH ŒWIÊTYCH W GRYFICACH

WSPOMINALIŒMY BLISKICH,1 dzieñ listopada ka¿dego roku
jest dniem, w którym
odwiedzamy groby naszych
bliskich, tych, których ju¿ nie
ma z nami. Jest to zwyczaj,
który jest przekazywany z
pokolenia na pokolenie, dziêki
temu jest powszechnie znany
niemal¿e wszystkim ludziom.

Eugeniusz Znamirowski (drugi od prawej)
z rodzin¹ - Lidi¹ Skalik,
Mariol¹ Znamirowsk¹ i Zdzis³awem Skalikiem

Stanis³aw Józefowicz z Rob
i Zofia Jakubowska z Gdañska Robert Bogdanowski z bratem Jakubem.

Waldemar Wawrzyniak ze swoj¹ rodzin¹
- Mirel¹ Wawrzyniak, Kamil¹ Rogulsk¹,
Teres¹ Burczykowsk¹ i Jolant¹ Wawrzyniak.
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R E K L A M Y

KTÓRZY ODESZLI

Zastanawiamy się nad tym jak to było
jak ta osoba jeszcze żyła, wracają nam
wspomnienia, my powracamy do prze-
szłości. U nas to wygląda tak, że rodzi-
na przyjeżdża i wspól-
nie wychodzimy na
mszę i odwiedzanie
grobów. Powinniśmy
przeżywać ten dzień w
spokoju, takim zadu-
maniu, przemyśleniu
nad wszystkim. Zda-
rza się, że ludzie stoją
nad grobem i nie wiado-
mo jak się śmieją – to
raczej nie na tym pole-
ga. W tym dniu może-
my się zastanowić nad
przemijaniem naszego
życia. Nie mam wyro-
bionego zdania na te-
mat święta Hallowen, niektórzy uwa-
żają to za obyczaj szatański. Jest to taka
zabawa dla dzieci, nie odbieram tego ne-
gatywnie.”

Monika i Tomasz Zaremba
„Dla nas jest to taki cichy dzień,

dzień zadumy. Wbrew pozorom jest
fajnie, jesteśmy pozytywnie nastawie-
ni, mimo wszystko. Zaczynamy od
mszy świętej na cmentarzu albo w Gry-
ficach, albo w Płotach. Monika jest z
Płot, ja z Gryfic. Zazwyczaj i tak od-
wiedzamy dwa cmentarze, w Płotach
byliśmy wcześniej, teraz jesteśmy tu-
taj. Co roku tak to u nas wygląda. Naj-

ważniejsza według mnie jest modlitwa
w tym dniu. Czym byłyby te wszyst-
kie lampki i kwiaty, gdyby nie były
wyścielone modlitwą i wspomnieniami

o naszych bliskich. W ten dzień ludzie
są bardziej stonowani, bardziej reflek-
syjni - przynajmniej do południa – bo
wieczorem jak się przejdzie po cmenta-
rzu to już jest różnie. Młodzież inaczej
odbiera to święto niż ci trochę starsi. Z
wiekiem u każdego wygląda to inaczej.
Co do Hallowen – aby nie szkodzić.
Żeby ci, którzy to kultywują nie szko-
dzili innym. My tego nie obchodzimy w
żaden sposób, ale jak ktoś ma ochotę, nie
widzę problemu. Chociaż, jak wczoraj
przejeżdżałem wieczorem po Gryfi-
cach, to zauważyłem kilka „zadym”
związanych z Hallowen – takiego Hal-
lowen nie akceptujemy.”

Monika i Tomasz Zaremba

¯aneta Konieczko z siostr¹ Wiolet¹

Andrzej Prokopowicz, Dorota Ga³ka,
Marek Ga³ka, Agata Prêdka, Anna Ga³ka
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Kontrola w Powiatowym Urzędzie
Pracy przeprowadzana była  w dniach
od 4 do 15 lipca br. przez komisję rewi-
zyjną:  Waldemara Choinę, Tomasza Bo-
ruka, Antoniego Leppera, Bogdana
Dembowskiego i Waldemara Fijała. Jej
przedmiotem było zapoznanie się ze
strukturą organizacyjną jednostki i za-
kresem obowiązków zatrudnionych
pracowników; sposobem wydatkowa-
nia środków będących w dyspozycji
PUP w rozbiciu na: roboty publiczne,
prace interwencyjne, staże, szkolenia,
pożyczki i refundacje. Okres kontroli
obejmował lata 2003, 2004, 2005.

- Uwagi dyrektora PUP przedsta-
wione w sierpniu bieżącego roku nijak
się mają do materiałów, które kontrolo-
waliśmy. – mówił w trakcie sesji prze-
wodniczący komisji rewizyjnej Walde-

mar Choina.

- Podjąłem decyzję cofnięcia dla dy-
rektora PUP upoważnienia starosty do
podejmowania decyzji. – poinformo-
wał starosta Kazimierz Sać. – Dyrektor
nie posiada upoważnienia do używania
pieczątki z napisem „Z upoważnienia
starosty”,  jak na razie pełni dalej obo-
wiązki dyrektora. U mnie na biurku leży
stos dokumentów, które ja podpisuję, a
nie osoba przeze mnie upoważniona.

Jak informował dalej starosta, nie-
które dokumenty budzą daleko idące
wątpliwości dotyczące kredytu. – To
badamy. - dodał.

W dalszej dyskusji wiceprzewodni-
czący rady Mirosław Makarewicz
mówił, że praca kontrolna komisji rewi-
zyjnej nie została zakończona z uwagi
na brak wniosków pokontrolnych.

– Radzi byśmy byli, by sprawę do-
prowadzić do końca. – mówił. Walde-
mar Choina dodał, że komisja rewizyjna
ma wrażenia, że protokół został zakoń-
czony, a ocenę protokołu wraz z uwa-
gami dyrektora zostawiła radzie powia-
tu. Dodał, że rozbieżności świadczą o
uważnej pracy komisji rewizyjnej.

Radny Jan Kaczmarek po przeczy-
taniu protokołu komisji rewizyjnej za-
stanawiał się, czy sprawy nie przekazać
organom ścigania. Po otrzymaniu dru-
giego materiału nic już nie wiedział.

Poniżej pu- b l i k u j e m y
f r a g m e n t y

protokołu z kontroli przeprowadzonej
przez komisję rewizyjną Rady Powiatu
Gryfickiego.

Roboty publiczne
Przekroczone zostały limity środ-

ków uchwalone przez Powiatową Radę
Zatrudnienia na roboty publiczne w na-
stępujących wysokościach: w roku
2003 o kwotę 299.209 zł; w roku 2004
o kwotę 863.200 zł.

Prace interwencyjne
W dokumentacji w roku 2003 komi-

sja nie stwierdziła takowej, informują-
cej o terminie składania wniosków oraz
o kryteriach skierowania bezrobotnego
do określonego pracodawcy. Spraw-
dzając przykładowo umowę zawartą
pomiędzy PUP a OW „Sandra” na orga-
nizację prac interwencyjnych, którą za-
warto na okres 6 miesięcy do dnia 2 maja
br. na zatrudnienie 4 bezrobotnych, po
jej zakończeniu pracodawca nie został
zobowiązany do zatrudnienia bezro-
botnych.

Sprawdzono także przykładowo
umowy z roku 2004 pomiędzy PUP a:

- Technik Industry Trzebiatów (umo-
wę zawarto na 6 miesięcy do 21 września
2004r. na zatrudnienie 20 bezrobotnych.
Po jej zakończeniu pracodawca został
zobowiązany do zatrudnienia 12 bezro-
botnych na okres 6 kolejnych m-cy – bra-

kuje dokumentów świadczą-
cych o wypełnieniu tej części
umowy. Brak jest także kon-

troli zatrud-

nienia ze strony PUP),
- OW Sandra (jedną z trzech umów

zawarto na okres 6 m-cy do 30 listopada
2004r. na zatrudnienie 4 bezrobotnych
– po jej zakończeniu pracodawca został
zobowiązany do zatrudnienia 2 bezro-
botnych na okres kolejnych 6 m-cy – w
dokumentacji załączono umowy o pra-
cę z 4 bezrobotnymi na czas 2 m-cy co
stanowi naruszenie postanowień umo-
wy. Brak jest także kontroli postano-
wień umowy ze strony PUP),

- Logan sp. z o.o. Gryfice (umowa
ta została zawarta z przedstawicielem
pracodawcy, który nie figuruje jako
osoba uprawniona w Krajowym Reje-
strze Sądowym. Umowę zawarto na
okres 12 m-cy do 7 października 2005r.
na zatrudnienie 10 bezrobotnych – po
jej zakończeniu pracodawca został zo-
bowiązany do zatrudnienia 10 bezro-
botnych na okres kolejnych 12 m-cy),

- Elimar sp. z o.o. Gryfice –
pierwszą umowę zawarto na 6 m-cy do
22 lutego 2005r. na zatrudnienie 2 bez-
robotnych. Po jej zakończeniu praco-
dawca zobowiązany został do zatrud-
nienia 2 bezrobotnych na kolejne 6 m-
cy. Drugą umowę zawarto na okres 12
m-cy, do 22 sierpnia 2005r. na zatrud-
nienie 8 bezrobotnych. Tu pracodawca
po zakończeniu umowy zostaje zobo-
wiązany do zatrudnienia 8 bezrobot-
nych na kolejne 12 m-cy. W obu tych
umowach brak jest kontroli postano-
wień umów ze strony PUP.

Komisja rewizyjna w protokole
stwierdziła, że negatywnie rozpa-

trzone wnioski nie
były poparte doku-
mentacją wskazującą
na podstawę nieza-
kwalifikowania wnio-
sku do realizacji, a pra-
codawcy informację o
tym fakcie otrzymy-
wali drogą telefo-
niczną.

Wśród umów na
realizację prac inter-
wencyjnych w roku
bieżącym największą
pozycję pod wzglę-
dem zaangażowania
środków zajmują
umowy z Ośrodkiem
Wczasowym Sandra
w Pogorzelicy –
łączne zaangażowa-
nie środków to kwo-
ta 170.413 zł.

Starosta cofa upowa¿nienie dyrektorowi PUP

CZARNE CHMURY NAD

STANIS£AWEM
Na ostatniej sesji Rady
Powiatu wobec
zapytania radnego Jana
Kaczmarka o kontrolê
Powiatowego Urzêdu
Pracy w Gryficach
przeprowadzan¹ przez
komisjê rewizyjn¹
rozgorza³a d³u¿sza
dyskusja na ten temat.
To pierwsza taka
kontrola, gdzie pojawi³y
siê rozbie¿noœci.
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Podstawą odmowy skierowania
bezrobotnych w ramach prac interwen-
cyjnych przez PUP do innych praco-
dawców był najczęściej argument braku
środków finansowych. Odpowiedzi
udzielane pracodawcom odmawiające
przyznania środków na organizację ro-
bót interwencyjnych są pokrętne i zu-
pełnie niezrozumiałe w treści. Ten sam
argument przemawia na korzyść, a w in-
nej odpowiedzi na niekorzyść praco-
dawcy – pisze komisja rewizyjna w
protokole z przeprowadzonej kontroli.

Staże
Środki przeznaczone na staże ab-

solwenckie przekraczają w poszcze-
gólnych latach limit przedstawiony do
zaopiniowania Powiatowej Radzie Za-
trudnienia: w roku 2003 o kwotę
851.900 zł; w roku 2004 o kwotę
628.100 zł; w roku 2005 o kwotę
821.987 zł.

Komisja rewizyjna stwierdziła nie-
prawidłowości sprawdzając przykła-
dowo umowy z roku 2004 pomiędzy
PUP a:

- Amadora Trzebiatów – w zawartej
umowie na zatrudnienie 12 bezrobot-
nych pracodawca został zobowiązany
do zatrudnienia 7 stażystów na 7 m-cy
– brak jest umów o pracę po odbyciu
stażu oraz kontroli realizacji umowy,

- w trakcie trwania umowy z Logan
sp. z o.o na zatrudnienie 5 bezrobot-
nych po jej zakończeniu pracodawca
został zobowiązany do zatrudnienia 2
bezrobotnych na okres co najmniej 6 m-
cy – dokumentacja natomiast zawiera
umowy o pracę na zatrudnienie 3 staży-
stów na 6 m-cy. W trakcie trwania umo-
wy nie została przeprowadzona kon-
trola jej realizacji.

- OW Sandra – umowę zawarto na
zatrudnienie 5  bezrobotnych – po za-
kończeniu stażu pracodawca zobowią-
zany został do zatrudnienia 4 staży-
stów bez określenia warunków i czasu
zatrudnienia. W trakcie trwania umowy
zawarty został paradoksalny aneks, w
którym zapisano, że w związku ze
zmniejszeniem skierowania liczby sta-
żystów zmieniono liczbę 17 na 24 !!!.
Brak jest również kontroli realizacji
umowy.

Szkolenia
Komisja rewizyjna analizując doku-

menty stwierdziła, że w PUP brak jest
udokumentowanej informacji o termi-
nach ogłoszenia szkoleń, brak ewiden-
cji osób zainteresowanych bezrobot-
nych zgłaszających chęć odbycia szko-

lenia w określonym kierunku. Brak jest
również protokołów lub innych doku-
mentów z rozmów kwalifikacyjnych z
bezrobotnymi w zakresie doradztwa
zawodowego.

Oceniając wskaźnik efektywności
zatrudnienia, biorąc pod uwagę szkole-
nia grupowe i indywidualne, komisja
stwierdziła stały jego spadek z 45,3% w
2003 r. do 22,2% w 2005 r.

Pożyczki i refundacje
Urząd Pracy nie prowadzi ewiden-

cji bezrobotnych i pracodawców zgła-
szających się po informację lub z wy-
pełnionymi wnioskami – stwierdza ko-
misja rewizyjna – niemożliwe jest więc
określenie rzeczywistej ilości zaintere-
sowanych tą formą aktywizacji zawo-
dowej. Dokumenta-
cja informująca o
ogłoszonym konkur-
sie, w tym - terminie
przyjmowania wnio-
sków, istnieje w
szczątkowym zakre-
sie. Stwierdzono brak
stałych kryteriów lub
regulaminu określają-
cego zasady opinio-
wania złożonych
wniosków, wobec
tego komisja konkur-
sowa rozpatrując
wnioski kieruje się
doraźnymi kryteria-
mi zawartymi w za-
rządzeniach jednost-
ki powołujących w/w
komisję.

W zarządzeniu nr
4/2005 z dnia
12.04.2005r. dyrektora PUP w Gryfi-
cach, w sprawie powołania komisji kon-
kursowej w celu rozpatrzenia wnio-
sków dotyczących: przyznania bezro-
botnym z Funduszu Pracy jednorazo-
wych środków na podjęcie działalności
gospodarczej oraz refundacji kosztów
wyposażenia i doposażenia stanowisk
pracy dla skierowanego bezrobotnego
ze środków Funduszu Pracy brak jest
jakichkolwiek kryteriów kwalifikowa-
nia wniosków.

Oceniając złożone wnioski komisja
konkursowa arbitralnie interpretuje za-
warte w nich dane, np. w jednym przy-
padku powodem negatywnej opinii jest
zbyt wysoka wnioskowana kwota po-
życzki, a w drugim po obniżeniu jej wy-
sokości przez komisję wniosek rozpa-
trzony jest pozytywnie. Potwierdzo-
ny jest przypadek pozytywnego za-

GO£ÊBIEWSKIM

DYREKTOREM PUP

opiniowania wniosku o pożyczkę na
utworzenie dodatkowych miejsc pracy
złożonego w terminie innym, niż wy-
znaczony przez Urząd Pracy i rozpa-
trzonego przez pracowników PUP nie-
powołanych przez kierownika jednost-
ki zarządzeniem.

Analizując drastyczny wzrost
kosztów utworzenia miejsca pracy
przez pracodawcę w 2004r. (28.333 zł
na osobę) komisja rewizyjna stwierdzi-
ła, że w dniu 22 kwietnia br. PUP w
Gryficach przesłał do Wojewódzkiego
Urzędu Pracy w Szczecinie dwa wnio-
ski o dofinansowanie projektów z re-
zerwy Funduszu Pracy na rok 2004:
„Program na rzecz aktywnego przeciw-
działania bezrobociu w Powiecie Gry-
fickim – zatrudnienie subsydiowane”

oraz „Program aktywizacji – pożycz-
ki dla pracodawców MŚP na utwo-
rzenie nowych miejsc pracy”. We
wnioskach tych zapisano, że zawie-
rają pozytywną opinię Powiatowej
Rady Zatrudnienia, mimo braku rze-
czywistego jej wyrażenia przez
wspomnianą Radę.

Odbiór wniosków w Wojewódzkim
Urzędzie Pracy 23 kwietnia 2004 a 30
kwietnia 2004r. Minister Pracy i Poli-
tyki Społecznej w piśmie do starosty
powiatu gryfickiego zwiększył o 250
tys. zł wysokość środków Funduszu
Pracy na realizację programów na rzecz
przeciwdziałania bezrobociu. Wydat-
kowanie tych środków zgodnie z
ustawą z 14 grudnia 1994r. o zatrudnie-
niu i przeciwdziałaniu bezrobociu po-
winno być przedstawione Powiatowej
Radzie Zatrudnienia do zaopiniowania,

ale dysponent nie dotrzymał tego usta-
wowego warunku. Cała przyznana
kwota, chociaż nie wynikało to z prze-
słanej przez MGPiPS informacji, zo-
stała uruchomiona na realizację „Progra-
mu aktywizacji – pożyczki na MPŚ, na
utworzenie nowych miejsc pracy”.

19 maja 2004r. PUP wystosował
pisma do 5 wybranych przez siebie
przedsiębiorstw branży budowlanej z
Gryfic, informując o możliwości uzy-
skania pożyczki na utworzenie 10
miejsc pracy, określając w warunkach
programu wysokość pożyczki na jed-
no miejsce – 32 tys. zł. Termin składa-
nia ofert wyznaczono do 24 maja
2004r. W tym dniu Zarządzeniem nr 4/
2004 kierownik PUP w Gryficach po-
wołał komisję konkursową w celu roz-

patrzenia wniosków
dotyczących wspo-
mnianego programu.
Wpłynęły trzy
wnioski – na utwo-
rzenie 10, 3 i 2 miejsc
pracy. 27 maja 2004r.
komisja konkurso-
wa dokonała analizy
wniosków i jak wy-
nika z protokołu
pozytywnie zaopi-
niowała dwa: na
utworzenie 10
miejsc pracy, przy-
znając pożyczkę na
utworzenie 7 miejsc
pracy w wysokości
224 tys. zł oraz 3
miejsc pracy przy-
znając pożyczkę na
kwotę 96 tys. zł.

Umowa zawarta
z firmą, która uzyskała pożyczkę w
kwocie 224 tys. zł została podpisana ze
strony pożyczkobiorcy przez osobę
nie posiadającą żadnego umocowania
prawnego. Wniosek o pożyczkę był
również podpisany przez tę samą oso-
bę. Wobec tego braku wniosek ten nale-
żało odrzucić jako niekompletny. W do-
kumentach nie znaleziono upoważnie-
nia imiennego zezwalającego na podpi-
sanie wspomnianego wniosku i umowy.
PUP nie przeprowadził żadnej kontroli
z wywiązania się pożyczkobiorcy z za-
wartej umowy.

Komisja rewizyjna odstąpiła od for-
mułowania zaleceń pokontrolnych i
przedstawiła zebrany materiał do oce-
ny przez Radę Powiatu. Ostateczne
stanowisko w tej sprawie poznamy na
najbliższej sesji Rady Powiatu.        (s)

Starosta cofa upowa¿nienie dyrektorowi PUP



Str. 12 BOBASKI gazeta gryficka 3.11.2005 r.

Szczêœliwi Rodzice

Dnia 29 październi-
ka 2005 o godzinie
19:32 urodziła się
Oliwia Flor – córka
pani Agnieszki i
pana Krzysztofa z
Gryfic. Po urodze-
niu Oliwka ważyła 3
kg i mierzyła 51 cm.

Dnia 28 październi-
ka 2005 o godzinie
22:38 na świat
przyszedł Jan – syn
pani Magdaleny i
pana Mariusza
Święć z Kamienia
Pomorskiego. W
dniu swoich urodzin
Jaś ważył 3,940 kg
i mierzył 53 cm.

Dnia 26 paź-
dziernika 2005
o godzinie 9:27
urodziła się Do-
minika – có-
reczka pani Ka-
mili Rokosz i
pana Mariusa
Zielinskiego z
Łobza. Po uro-
dzeniu Domini-
sia ważyła
3,615 kg i mie-
rzyła 54 cm.

Dnia 30 października 2005 o godzinie 11:05 urodziła się Alek-
sandra – córka pani Agnieszki i pana Tomasza Bryn z
Reska. Po urodzeniu Ola ważyła 3,250 kg i mierzyła 56 cm.

Dnia 28 października 2005 o godzinie 13:20 na świat przy-
szedł Kacper Fir – syn państwa Agnieszki i Sebastiana z
Reska. W dniu swoich narodzin Kaperek ważył 3,460 kg i
mierzył 52 cm.

Dnia 25 października 2005 o godzinie 20:59 w
gryfickim szpitalu, na świat przyszedł Dawid
Raszewski – syn pani Agnieszki Szarkowskiej i
pana Artura Raszewskiego z Trzebiatowa. W dniu
urodzin Dawid ważył 4,495 kg i mierzył 59 cm.

Wszystkim „świerzo upieczonym” rodzicom,
cała redakcja Gazety Gryfickiej serdecznie gratuluje i składa najserdeczniejsze życzenia.
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�Sprzedam mieszkanie w Zaje-
zierzu własnościowe - bezczynszo-
we. Tel. 660 892 421.

�Sprzedam mieszkanie M4 w
Węgorzynie. Tel 397 10 51.

�Sprzedam M4 w Węgorzynie,
własnościowe lub zamienię na
Kam. Pom. lub Świnoujście; tel.
(091) 4220108, 0503340004.

�Emeryt spokojnego charakteru,
bez nałogów szuka do wynajęcia
mieszkania (parter lub I piętro).
Chętnie u samotnej pani. Oferty
pod numer tel. (071) 389 11 42 -
(godzina 20.00 - 23.00)

� Płoty.  Zamienię mieszkanie w
Płotach M5 80 mkw., kuchnia, 4 po-
koje, balkon, duży przedpokój,
osobno łazienka i WC, piwnica, w
bloku. Zamienię na mieszkanie
komunalne 2 lub 3 pokoje w Pło-
tach. Tel. 880 185 026 po 18.30.

�Usługi RTV naprawa
Cicha-3 k/ZOZ-u B. Micek. Tel.
3974127, 604 845 753. Zakł.+do-
mowe, miasto+powiat.

�Zakład krawiecki Łobez ul. Ogro-
dowa 4c/6, w godz. 11.00-19.00.
Tel. 397 31 44.

�Us ługi transportowe, profe-
sjonalne przeprowadzki. Tel.
0604 516 451

�Usługi budowlano-remontowe,
budowa domów, tynki, glazura
„KOZŁOWSKI”. Tel. 501 055 337,
507 565 966.

�Kosztorysy budowlane, ofertowe,
inwestycyjne, inwentaryzacje bu-
dowlane, nadzory tel. 0888 412 931

�Wykonujemy profesjonalne stro-
ny internetowe na zamówienie tel.
0605 522 340.

�Resko - poszukuję kompetentnej
osoby do pomocy w nauce dla
dziecka klasa 4 - 2 godziny dziennie.
Tel. 397 68 29.

�Drukarnia w Łobzie zatrudni dru-
karza. Praca w Łobzie (możliwość
zakwaterowania). Tel. 39-73-730,
504-042-532.

�Sprzedam Nokię 3510i + 2 łado-
warki, z dokumentacją, etui, w karto-
nie cena 275 zł. Tel. 0605 522 340.

�Sprzedam Polonez 1,6 rocznik
1989, zadbany, mało ekslotowany.
Cena 800 zł. Tel. 604 819 965.

�Sprzedam BMW 520i rok, 1989
stan super, Ford Scorpio 1991 stan
super i inne samochody. Ceny oka-
zyjne od 3000 zł. Tel. 397 23 49 lub
600 523 783.

�Sprzedam przyczepę rolniczą i
przyczepę 1-osiową. Tel. 395 19 57.

�Sprzedam łóżeczko dziecięce,
wózek trzyfunkcyjny, leżaczek, kojec
i ubranka do 6 miesięcy, wszystko w
stanie dobrym. Cena do uzgodnie-
nia. Tel. 609 830 211.

�Działka rolna 3,43 ha, Kosobudy,
klasa III, tel. 0609 311 340, sprze-
dam.

�Korepetycje z historii i WOSU,
przygotowanie do nowej matury,
pisanie prac, tel. 0606 313 508.

�Usługowe cięcie drewna, upraw-
nienia. Tel. 663 593 832.

�Szukam garażu do wynajęcia
na Osiedlu XXX-lecia. Kontakt
384 5024.

�Kupię garaż blaszany w Gryfi-
cach. Tel. 507 199 176.

�Sprzedam dom o pow. 300 mkw.
na działce 1200 mkw. Gryfice. Tel.
0607 844 825.

�Gryfice - lokal usługowo - handlo-
wy sprzedam. Tel. 0607 844 825,
0889 315 656.

�����Zatrudnię pracownika! Poszu-
kuję osoby do pracy w punkcie
„Orange” w Złocieńcu. Wymaga-
nia: prawojazdy kat. B, dyspozy-
cyjność, miła aparycja, dobry
kontakt z klientem. Kontakt tel.
508 297 661 lub 501 511 518.

�Sprzedam Rover 214i, rok prod.
94/95, sprowadzony z Niemiec w
04.2005, ważny przegląd do
04.2006, po wymianie pasków, pły-
nów, filtrów, oleju, SRS i automa-
tyczna regulacja świateł, zabezpie-
czenie antykradzieżowe - odcięcie
zapłonu, stan idealny, bez rdzy, zie-
lomy metalik, przebieg orginalny
144.000 km, cena do uzgodnienia.
Tel. 0605 522 340.
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Dnia 29 października w sobotę – w
Rybokartach, w Pałacu „Ptaszynka”
odbył się koncert pt. „Wieczór z Po-
ezją Śpiewaną”. Wykonawcą był gry-
ficki zespół poetycki „Po Drugiej Stro-
nie Ulicy”.

Koncert rozpoczął się szesnaście
minut po dziewiętnastej. Kilka pierw-
szych piosenek PDSU wykonało w
składzie: Tomasz „Skiera” Skierczyń-
ski – gitara, wokal i harmonijka ustna i
Mateusz „Tymek” Iżakowski – djembe;
od kilku miesięcy gościnnie z zespołem
gra i występuje Bartosz „Qlesz” Kule-
sza – gitara akustyczna, który grał z
nimi już do końca koncertu. Tomek
mówi o nim: „Bartek jest takim instru-
mentem w tym zespole, który prak-
tycznie zmienia całość, wszystkie na-
sze barwy. Gdy tylko pojawi się barwa
zielona jak Mateusz, albo czarna jak ja,
to właśnie Bartek jest taką białą barwą
i wszystko równoważy.”

Na samym początku, jeszcze przed
rozpoczęciem koncertu, Mateusz bar-
dzo serdecznie podziękował pani Do-
rocie Zając za możliwość wystąpienia
w pałacu i przywitał przybyłe osoby.

Koncert ten był już drugim koncer-
tem pod tytułem „Wieczór z Poezją
Śpiewaną”. Pierwszy został zorganizo-
wany rok temu w Gryfickim Domu
Kultury.

Jak mówiła sama właścicielka, była
trochę rozczarowana ilością przyby-
łych osób – wydaje mi się, że gdyby
było to zorganizowane w Gryficach,
frekwencja byłaby o wiele większa.
Pałac jest doskonałym miejscem na tego
typu spotkania, spotkania towarzy-
skie, dla miłośników poezji śpiewanej,
ale niestety, nie każdy kto miał ochotę
przyjść - miał możliwość dojazdu do
Rybokart.

Mamy nadzieję, że nikt się nie znie-
chęci i następnym razem będziemy
mieli możliwość przyjścia na koncert
zespołu Po Drugiej Stronie Ulicy – tym
razem w Gryficach. Żwirek

Pani Dorota Zając
„Jest to pierwszy tego rodzaju kon-

cert i jestem troszkę rozczarowana
Gryficami. Mało ludzi przyszło, jest
małe zaangażowanie w ogóle jakimikol-
wiek imprezami kulturalnymi. Informa-
cja o koncercie była ogłaszana w gaze-
cie, plakaty były roznoszone po oko-
licznych miejscowościach – i nawet to
nie zdaje egzaminu. Troszkę „śpiąca”
jest ta miejscowość. Ja pochodzę także
z małej miejscowości, na południu Pol-
ski, ale wydaje mi się, że tam jest dużo
większe zainteresowanie takimi kon-
certami, wspólnie spędzanymi wieczo-
rami. Na razie eksperymentuję, zoba-
czymy co z tego wyjdzie. Na samym

początku, jak już wiedzieliśmy, że
otworzymy pałac, skontaktowałam się
z panią Różą Szuter z Gryfickiego
Domu Kultury i zaproponowałam coś
takiego; nasz pałac ma taką specyficzną
atmosferę, żeby organizować tego typu
rzeczy. Takie koncerty były pierw-
szym moim pomysłem. Nie ukrywam,
że jestem trochę rozczarowana, ale z
drugiej strony bardzo się cieszę, że coś
zaczyna się dziać. Ja jestem otwarta i
czekam na wszelkiego rodzaju propo-
zycje, jeżeli będą one odpowiednie to
zrealizuję je z pewnością, nie będę ocze-
kiwała, że będą z tego jakieś pieniądze.
Bardzo chciałabym, żeby co tydzień

Pod takim hasłem w dniu 29 paź-
dziernika Komenda Powiatowa Policji,
wspólnie ze Stacją Diagnostyczną
LOK przy ulicy Kamieńskiej oraz
Okręgową Stacją Kontroli Pojazdów w
PKS Gryfice zorganizowali akcję, w
ramach której bezpłatnie można było
skontrolować stan techniczny swojego
pojazdu przed zimą.

Akcja spotkała się z dużym zainte-
resowaniem właścicieli samochodów,
co świadczy o tym, że zaczynamy już
na poważnie myśleć kategoriami bez-
pieczeństwa ruchu drogowego. Jest
jeszcze – jak pokazują policyjne staty-
styki - wielu bezmyślnych użytkowni-
ków dróg, ale daje się wyraźnie zauwa-
żyć tendencja do zrozumienia, że bez-
pieczeństwo na drogach zależy przede
wszystkim od nas samych. Poprawa
jakości naszych dróg, a właściwie prace
modernizacyjne, dają się zauważyć, ale
musi trochę jednak potrwać, zanim bę-
dzie to naprawdę wyraźnie widoczne,
natomiast dostosować się do panują-
cych na drogach warunków możemy od
razu i taki cel głównie przyświeca tego
rodzaju akcjom.

Na stacji diagnostycznej LOK poja-
wił się ze swoim Oplem pan Wiesław
Misiejuk.

– O akcji dowiedziałem się z prasy i
oczywiście postanowiłem skorzystać z
okazji. Dużo jeżdżę samochodem i zwra-
cam szczególną okazję na bezpieczeń-
stwo, a co za tym idzie stan techniczny
swojego samochodu. Cieszę się, że zosta-
ły sprawdzone wszystkie najważniejsze
podzespoły mojego samochodu. Teraz
wiem, że mogę bezpiecznie poruszać się
po drodze. Uważam, że tego rodzaju ak-
cje są bardzo pożyteczne i potrzebne.

Sierż. szt. Zieliński z Referatu Ru-
chu Drogowego Policji w Gryficach

– Akcja przeglądów samochodów
przed sezonem zimowym niewątpliwie
znacznie przyczyni się do poprawy bez-
pieczeństwa na naszych drogach. Spraw-
dzenie skuteczności hamulców  i ustawie-
nia świateł powinien w tym okresie prak-
tycznie przeprowadzić każdy kierowca.
Jesteśmy zadowoleni z dotychczasowe-
go przebiegu akcji. Zainteresowanie jest
duże, ludzie chętnie przyjeżdżają i ko-
rzystają z tej bezpłatnej akcji.

Sławomir Szczepankiewicz –

coś się działo – jak nie co tydzień, to
chociaż raz na jakiś czas, żeby udało
nam się coś zorganizować. Nie będzie to
czasowo bez ograniczenia, bo organizu-
jemy tu imprezy okolicznościowe, ale
jeżeli będzie jakiś wolny termin to
chciałabym coś tu zorganizować.
Mamy teraz jesień, będzie zima – to
takie ponure miesiące, gdzie siedzi się w
domu. Myślę, że ludzie właśnie wtedy
wychodzić z domu, na zewnątrz, spo-
tykać się. W ostatnim czasie zauważy-
łam, że dużo ludzi bardzo ograniczyło
swoje spotkania towarzyskie między
sobą – nawet znajomi nie spotykają się
tak jak kiedyś. Być może z czasem tak

się stanie, że tutaj zaczną się spotykać,
bo przecież nie tylko dom służy do
spotkań. Wygląda na to, że ludzie zapo-
mnieli, że trzeba wychodzić, wszelkie-
go rodzaju spotkania wypiera telewi-
zja, są leniwi. Takie imprezy jak my
chcemy tu organizować, choćby kon-
certy, maja na celu wyciągnięcie czło-
wieka z domu, oderwanie go od jego co-
dziennych problemów. Spotykanie się
w większym gronie znajomych nam
ludzi daje szczęście, dochodzi do tego
jeszcze nastrojowa muzyka, jest wspa-
niały klimat – musimy nauczyć się z
tego korzystać. Mam nadzieję, że
wszystko powoli się jakoś rozkręci.”

Poezja Œpiewana w Rybokartach

diagnosta z Okręgowej Stacji Diagno-
stycznej w PKS Gryfice.

- Akcja “Mam sprawny samochód”
już od rana cieszy się bardzo dużym
zainteresowaniem klientów, którzy po-
jawiają się praktycznie bez przerwy,
tworzą się nawet kolejki. Sprawność aut
jest zadowalająca, ale zdarzają się przy-
padki, gdzie trzeba poprawić hamulce, a
bardzo często do poprawienia jest usta-
wienie świateł. Zbliża się okres zimowy,
w którym występuje wyraźnie pogor-
szenie warunków drogowych i taka akcja
na pewno przyczynia się do poprawy
bezpieczeństwa na drogach, a o to prze-
cież głównie tutaj chodzi. Do godziny
12-tej sprawdziliśmy już ponad 30 aut.

Z doniesień szczególnie telewizyj-
nych dowiadujemy się ciągle o bezmyśl-
ności i tragediach na drogach. Ważne jest
więc, aby takich i innych pomysłów na to,
aby tą sytuację w istotny sposób popra-
wić było jak najwięcej.  O nowych inicja-
tywach podejmowanych przez poli-
cjantów z gryfickiej drogówki skiero-
wanych na poprawę sytuacji na na-
szych drogach będziemy pisać wkrótce,
zapraszam do lektury.  Stanisław Razmus

MAM SPRAWNY SAMOCHÓD
SPORO KIEROWCÓW SPRAWDZI£O SWOJE AUTA

PDSU - Mateusz I¿akowski, Dorota Zaj¹c, Tomasz
Skierczyñski i Bartosz Kulesza

Wies³aw Misiejuk
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27 października odbyło się kolejne
posiedzenie Rady Gminy Płoty.

W porządku dziennym znalazły się m.
in. informacje z prac między sesjami pro-
wadzonymi przez Burmistrza Gminy
oraz Przewodniczącego Rady Gminy.
Przedstawione informacje zawierały dane
o działaniach statutowych władz, podej-
mowanych inicjatywach i działaniach in-
westycyjnych oraz gospodarczych. Infor-
macje zostały uznane za rzetelne i rzeczo-
we - nie wzbudziły zastrzeżeń radnych.

Nieco kontrowersji wzbudziła
przedstawiona radnym analiza oświad-
czeń majątkowych składanych corocz-
nie przez radnych i funkcyjnych pra-
cowników gminy, analizy te zawierały
szereg uchybień formalnych, ale  nie
stwierdzono jednak nieprawidłowości

P£OTY - OBRADOWA£A
RADA GMINY

podlegających  sankcjom karnym lub
administracyjnym.

Zdecydowana część posiedzenia
poświęcona została sprawozdaniu z
wykonania budżetu gminy w ciągu
trzech kwartałów. Realizacja budżetu
przebiega w zasadzie bez zakłóceń i
zgodnie z planem. Do zagrożeń mogą-
cych mieć wpływ na wykonanie budże-
tu zaliczono trudności z egzekwowa-
niem lokalnych podatków, szczególnie
od osób fizycznych, które stanowią
znaczącą pozycję w przychodach bu-
dżetowych. Paradoksem pewnego ro-
dzaju jest fakt, że próby prawnego eg-
zekwowania tych należności są bardzo
kosztowne i w skrajnych przypadkach
koszty wyegzekwowania należności
mogą być wyższe niż sama należność.

Radzili
na sesji

Kolejna sesja Rady Powiatu od-
była się 27 października br. w sali
Starostwa Powiatowego w Gryfi-
cach. W trakcie sesji nieoczekiwanie
głównym jej tematem była dyskusja
nad protokołem Komisji Rewizyjnej
z przeprowadzonej kontroli w Po-
wiatowym Urzędzie Pracy w Gryfi-
cach.

W obradach udział brało 19 rad-
nych. Otwarcia sesji z udziałem dy-
rektorów, kierowników jednostek
organizacyjnych powiatu gryfickie-
go, przedstawicieli związków zawo-
dowych dokonał przewodniczący
Franciszek Gródecki. Początek spo-
tkania to przyjęcie porządku obrad,
przyjęcie protokołu z ostatniego po-
siedzenia oraz sprawozdania z prac
zarządu powiatu gryfickiego. W
punkcie interpelacje i zapytania rad-
nych, radny Kaczmarek skierował
pytanie do zarządu, czy oprócz Wal-
demara Dubrawskiego zgłaszane
były inne kandydatury na stanowi-
sko dyrektora Zarządu Dróg Powia-
towych. Kolejne pytanie kierował
radny Kaczmarek do Franciszka
Gródeckiego mówiąc o pokrywaniu
się terminów sesji w poszczegól-
nych gminach (w dniu dzisiejszym
odbywa się sesja np. w Trzebiato-
wie). Jednocześnie zwracał się z
prośbą o uzgodnienie terminów po-
siedzeń. Radny Kaczmarek pytał
również czy została wyjaśniona
sprawa protokołu komisji rewizyj-
nej z kontroli Powiatowego Urzędu
Pracy.

Radni w dalszej części jednomyśl-
nie przyjęli uchwałę w sprawie zmia-
ny uchwały Nr XXVI/148/05 Rady
Powiatu  Gryfickiego, oraz zmian w
budżecie powiatu na rok 2005.

Następnie przewodniczący oraz
starosta przedstawili informację
analizy oświadczeń majątkowych.

Przewodniczący Gródecki od-
powiadając radnemu Kaczmarkowi
w sprawie terminu sesji zaznaczył,
że kwestia terminu posiedzeń to
rzecz ruchoma. Ze względu na nad-
chodzące święto frekwencja mogła-
by być różna.

Odpowiedź w sprawie kontroli
w Powiatowym Urzędzie Pracy roz-
poczęła dłuższą dyskusję – o tym pi-
szemy w odrębnym materiale.

W trakcie sesji głos zabrał także
ponownie wybrany na dyrektora
Domu Pomocy Społecznej w Jaromi-
nie Kazimierz Michalak mówiąc, że
pierwsze dni pracy spłynęły na po-
prawie nastroju, jaka panuje w DPS.
Wyciszenie nastroju i skierowanie
ludzi w kierunku pracy to główne
zadania, jakie stawia dyrektor.

Na zakończenie głos zabrał sta-
rosta Kazimierz Sać zwracając
uwagę na odbywający się mecz cha-
rytatywny. Dziękował tym
wszystkim, którzy brali w nim udział
jednocześnie apelując do radnych o
włączenie się do akcji.                 (s)

Kilka dni przed 1 listopada -
Wszystkimi Świętymi, na gryfickim
“starym” Cmentarzu Komunalnym
pomiędzy grobami “plątała” się pewna
grupa osób. Byli to harcerze z 8 Step-
nickiej Drużyny Harcerskiej “Feblik”
im. R.S.S. Baden-Powell – gryficki za-
stęp “Sokoły”.

Harcerze przez trzy dni – piątek (28
października), sobotę (29.10) i ponie-
działek(31.10) - porządkowali najbar-
dziej zaniedbane i dawno zapomniane
przez wszystkich groby. Łącznie po-
święcili na to około 14 godzin. Posprzą-
tali ponad 25 pomników. Na każdym
grobie, który został przez nich wysprzą-
tany stawiali symboliczna lampkę.

Pomysłodawczynią zorganizowania
tej akcji była zastępowa Daria Kwiatkow-
ska, opiekę nad grupa sprzątającą spra-
wował Piotr Czajkowski. Była to pierw-
sza taka akcja w Gryficach, jak mówi sam
Piotr, który od ponad dwóch lat jest
związany z gryfickim harcerstwem, nie
spotkał się jak dotąd z takim czymś.

Pieniądze przeznaczone na znicze,
środki czystości i inne potrzebne do
sprzątania pochodziły z ich prywat-
nych składek.

Takie akcje są potrzebne i powinno
się jak najbardziej popierać i wspoma-
gać takie działania młodzieży, która jak
widać z chęcią się w to angażuje. Żwirek

Zagrożony może być też plan przy-
chodów przewidzianych do uzyskania
z prywatyzacji mienia gminnego. Przy-
gotowanie całej procedury związanej ze
sprzedażą generuje koszty wynikające
z obowiązujących przepisów, a  nie za-
wsze udaje się doprowadzić do sfinali-
zowania przedsięwzięcia.

Podjęto uchwały wprowadzające
zmiany w planie zagospodarowania
przestrzennego prowadzące m.in. do
uporządkowania stanu prawnego i po-
prawienia oferty prywatyzacyjnej.

Omawiając sprawy bieżące radni in-
teresowali się sytuacją szpitala w Gryfi-
cach i stanem zagrożeń wynikających z
pojawienia się w Europie ptasiej grypy –
w chwili obecnej w obu dziedzinach sy-
tuacja nie powinna budzić niepokoju. (str)

Soko³y w akcji…

Porz¹dkowali dawno zapomniane
przez wszystkich groby
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Przemysław Kowalewski
- współorganizator
„Sam pomysł wyszedł od uczniów

szkoły średniej i pani nauczycielki Jo-
anny Ruty, która tym  kierowała. Pani
Ruta pojawiła się w starostwie i powie-
działa, że chciałaby taką akcję zorgani-
zować. Początkowo miała być ona orga-
nizowana w ramach akcji Danona. Nie-
stety, nie udało się do końca i postano-
wiliśmy to zrobić z jakimś dużym wy-
darzeniem. Wiadomo, przyjazd Pogoni
Szczecin do Gryfic jest takim wydarze-
niem. Dużo było uzależnione od termi-
nu przyjazdu Pogoni, ich wolnego ter-
minu. Pierwotnie miała grać druga dru-
żyna Pogoni i kilku zawodników pierw-
szej, no trudno – stało się tak jak się
stało. To jest pierwsza akcja charyta-
tywna w powiecie. Zazwyczaj robili-
śmy akcje kulturalne, sportowe, ale bra-
kowało tego, aby przy okazji
zrobić coś pozytywnego,
żeby był jakiś skutek. Staro-
stwo zapewniło pomoc w
granicach swoich możliwo-
ści: wydrukowaliśmy bile-
ty, zorganizowaliśmy pla-
katy, obdzwoniliśmy
wszystkie duże firmy,
które są w powiecie
gryfickim, urucho-
miliśmy specjalne
konto, na które
można wpłacać
fundusze na za-
kup posiłków dla
dzieci i zaczęli-
śmy zbierać te
datki: dzieciaki
jeździły od fir-
my do firmy,
sprzedawa ły
te bilety. Na
dzień dzisiej-
szy, jeszcze
przed me-
czem wiemy, że
z samych biletów
mamy około 3 000
złotych. I te pieniądze
zostaną w całości prze-
znaczone na zakup posiłków dla dzieci
z najbiedniejszych rodzin; głównie z
gminy Karnice i gminy Brojce. W prze-

rwie dzisiejszego meczu będzie rozda-
wana grochówka, słodycze dla dziecia-
ków (zorganizowane przez INTER-
MARCHE), bułki słodkie (sponsoro-
wane przez piekarnie, między innymi

państwa Bugowskich); Pogoń przy-
wiozła ze sobą swoje gadżety, które
będą nagrodami w konkursach.

To jest pierwsza impreza z
cyklu imprez charytatywnych,
które będą miały miejsce w tym
powiecie. Jak widać możemy uznać

ją za udaną i za taki nasz mały
sukces. W przyszłym
roku na pewno będzie
więcej tego typu im-
prez – na powietrzu,
dla ludzi i nie tylko w
Gryficach. pani Ruta
wszystkim się zaj-
muje – my wspoma-
gamy ją logistycz-
nie. To dzisiejsze
spotkanie jest kro-
kiem ku następnym
spotkaniom, mam
nadzieję jeszcze

większym i bardziej
owocniejszym.”

Joanna Ruta
„Oprócz mnie organi-

zację tego przedsięwzię-
cia bardzo mocno zaanga-
żowali się Łukasz

Zwierzchowski i Wiesław Sidor. Ja je-
stem pomysłodawczynią zorganizo-

wania meczu charytatywnego; wcze-
śniej były bardzo różne projekty, mój na
szczęście przetrwał i doszedł do skut-
ku. Pomysł zrodził się na bazie akcji Da-
none’a „Podziel się posiłkiem”; stwier-
dziliśmy, że warto byłoby zorganizo-
wać coś podobnego – w tym przypadku
mecz charytatywny – przy okazji po-
ruszając temat głodnych dzieci. To nie
jest problem innych województw, to
jest też nasz powiatowy problem.

Wydrukowaliśmy trzy tysiące bile-
tów i nie mamy jeszcze pojęcia ile do-
kładnie zostało sprzedanych; część
sumy już wpłynęła, sprzedaż jeszcze
trwa, w przyszłym tygodniu powinni-
śmy mieć już pełną sumę. Pan Starosta
planuje spotkać się z dyrektorami
szkół, pedagogami, bo to właśnie oni
znają ten problem. Pedagog jest osobą,
która powinna posiadać informacje do-
tyczące uczniów i ich rodzin, powinna
wiedzieć komu trzeba pomóc. Pienią-
dze zebrane i przeznaczone na doży-
wianie dzieci, nie muszą to być koniecz-
nie przeznaczone tylko na obiady,
mogą to być równie dobrze śniadania –
bułka, szklanka mleka. Pomysłów na
rozdysponowanie tych środków jest
ogromnie dużo, ale także potrzebują-
cych jest niemało; i to są nie tylko
uczniowie ze szkół, nie możemy zapo-
mnieć o tych młodych, o dzieciach w
przedszkolach. Kolejnym moim pomy-
słem jest koncert charytatywny, z któ-
rego pieniądze byłyby przeznaczone
na paczki dla dzieci.

W najbliższej przyszłości ma po-
wstać stowarzyszenie, którego hasłem
będzie hasło dzisiejszego meczu, czyli
„Pomóżmy naszym dzieciom”. Na ferie
zimowe chcemy zorganizować kolejną
akcję, która pokaże dzieciom ze wsi, że
nie ma różnic między nimi – obojętne
czy jest z miasta, czy ze wsi.

Bardzo serdecznie chciałabym po-
dziękować panu Kowalewskiemu i ca-
łemu marketingowi, bo gdyby nie oni, to
my pod względem logistycznym, opa-
nowaniem wszystkiego, nie dalibyśmy
sobie rady. Większość akcji robiliśmy
na terenie szkoły, a to jest zupełnie inna
płaszczyzna. Dzięki opanowaniu z ich
strony przygotowania poszły bardzo
sprawnie.

Moi uczniowie, którzy się zaanga-
żowali w to są wspaniałymi ludźmi; oni

 26 października br. w Gryfi-
cach, na stadionie, odbył się charyta-
tywny mecz sparingowy Sparty
Gryfice z Pogonią Szczecin. Impreza
ta została zorganizowana w ramach
ogólnopolskiej akcji dożywiania
dzieci pod hasłem: „POMÓŻ NA-
SZYM DZIECIOM”. Organizato-
rami byli: Joanna Ruta z Liceum
Ogólnokształcącego im. Bolesława
Chrobrego w Gryficach i jej ucznio-
wie: Łukasz Zwierzchowski i Wie-
sław Sidor. Patronat honorowy nad
całą imprezą sprawował starosta Ka-
zimierz Sać.

Przed rozpoczęciem samego me-
czu na murawie zaprezentowała się
Młodzieżowa Orkiestra Dęta przy
OSP Płoty. Następnie Kazimierz Sać
przywitał wszystkich przybyłych,
w szczególności piłkarzy ze Szcze-
cina i podziękował wszystkim orga-
nizatorom. Powiedział, że profesor
Joanna Ruta z LO wraz z młodzieżą
wymyśliła coś naprawdę fajnego, coś
wspaniałego. Bo przecież nie ma
chyba nic ważniejszego od naszych
dzieci. Rozpoczęliśmy cykl imprez
„Podziel się posiłkiem”, a ten mecz
jest tego początkiem.

„Sprawczyni” całej akcji – pani
Joanna - zaczęła zupełnie inaczej.
Powtórzyła słowa  niedawno zmar-
łego Jana Pawła II: „Nie można budo-
wać przyszłości człowieczeństwa
na ludzkiej biedzie”. Podziękowała
serdecznie przybyłym, życząc
wszystkim dobrej zabawy.

Podczas przerwy między I a II
połową meczu na murawie odbywa-
ły się gry i zabawy dla dzieci, licyta-
cje gadżetów. Były także rzuty kar-
ne, tzw. jedenastki, co ciekawe jako
pierwsi gole „strzelali” przedstawi-
ciele władz: burmistrz Gryfic An-
drzej Szczygieł, starosta  Kazimierz
Sać i burmistrz Płotów Marian Ma-
liński.

Mecz trwał 70 minut - dwie po-
łowy po 35 minut i zakończył się z
wynikiem 4:2 dla Pogoni Szczecin.
Po pierwszej połowie przegrywali-
śmy 2:1. Ale tu się nie liczył sam
wynik, który mógłby być oczywi-
ście lepszy, tu chodziło o pomoc po-
trzebującym dzieciom.

Warto wspomnieć, że sędziowie
meczu, czyli Krzysztof Wilczyński,
Roman Baltrukiewicz i Marek Ste-
fański, pieniądze należne im za mecz
przekazali w całości do puli zasilają-
cej konto z pieniędzmi na posiłki.

Akcja „Pomóżmy naszym dzie-
ciom” trwała do końca miesiąca paź-
dziernika br. W czasie jej trwania
można było między innymi: zakupić
bilety na charytatywny mecz w ce-
nie 7,50 zł,  co równało się 3 posiłkom
dla potrzebujących dzieci i wpłacić
na specjalne konto pieniądze. W tym
celu były rozsyłane specjalne pisma
do większych firm, z prośbą o
wsparcie akcji.      Żwirek

PI£KARZE
POMAGALI DZIECIOM

M³odzie¿owa Orkiestra Dêta przy OSP P³oty

Joanna Ruta

Organizatorzy meczu Wies³aw Sidor, Joanna Ruta i £ukasz Zwierzchowski
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widzą biedę, widzą te potrzeby i nie
zatrzymują się wyłącznie na swoim
podwórku – wierzę, że właśnie z nich
wyrosną naprawdę porządni ludzie,
którzy w miarę swoich możliwości
będą pomagać innym.

Łukasz chce sprowadzić do nas
Wisłę Płock, ja wiem, że on tego nie
porzuci, będzie się tego trzymał do
końca. Co najwspanialsze Danone tak-
że obiecał nam pomoc, obiecał nawiąza-
nie współpracy. Nie jesteśmy już sami.

Bardzo wielkie podziękowania
należą się panu staroście. Ja z tym pro-
blemem trafiłam właśnie do niego. Opie-
ka Społeczna zna problemy i potrzeby
związane ze swoim regionem, z gmina-
mi podlegającymi pod nie, a starosta
orientuje się w powiecie – jak tutaj
wygląda ten problem. My chcieliśmy to
zrobić bardzo kameralnie – on nam na to
nie pozwolił; kazał jak najbardziej na-
głośnić tą akcję i pokazać ludziom, że
taki problem istnieje.

Dziękuje bardzo mocno wszyst-
kim, którzy pomagali, mojemu „żela-
znemu ramieniu„, jakim jest Łukasz, a
także w szczególności tym, którzy
kupili bilety i przyszli.

Dyrektorom szkół i młodzieży,
która chodziła i sprzedawała bilety
należą się, kolejne, ogromne podzięko-
wania. Gdyby nie młodzież, której na-
wet paskudna pogoda nie była w stanie

przestraszyć, to ja nie wiem co by było.
Jestem bardzo szczęśliwa. Szcze-

rze mówiąc liczyliśmy na zdecydowa-
nie mniej osób, w najczarniejszych sce-
nariuszach zakładaliśmy, że przyjdzie
tylko 20 osób.”

Łukasz Zwierzchowski
- organizator, uczeń LO
im. Bolesława Chrobrego
w Gryficach
„Pogoń jest jedną z najbardziej popu-

larnych drużyn w naszym okręgu i wy-
daje mi się, że to właśnie jest dobrym
„wabikiem” na ludzi na zachęcenie ich do
kupna biletów. Pogoń ma bardzo napięty
grafik ze względu na mecze ligowe i dla-
tego też nie udało nam się ściągnąć do
Gryfic pierwszej drużyny – przyjecha-
ły rezerwy, ale i to jest dobre. Były małe
problemy ale i z tym się uporaliśmy. To
jest taka pierwsza taka akcja, która ma na
celu rozkręcenie karuzeli tych wszyst-
kich innych imprez. Warto wspomnieć,
że na wakacje jest planowana kolejna ak-
cja i prosiłbym ludzi chętnych do pomo-
cy w tym, sponsorów, aby nas wspomo-
gli w tym, żeby otworzyli na innych
swoje serducha. Chciałbym trochę oży-
wić nasz region po względem nie tylko
sportu, ale teraz mam w planach sprowa-
dzenie tutaj I drużyny Wisły Płock oraz
I drużyny Pogoni Szczecin. Wisła
Płock wyraziła już zgodę.

Dru¿yna Pogoñ Szczecin i Sparta Gryfice

Wiem, że na dzisiejszy mecz przy-
chodziły całe klasy wraz ze swoimi
wychowawcami; jest nawet klasa z
Trzebiatowa. ”

Wiesław Sidor – organizator
i uczeń LO im. Bolesława
Chrobrego w Gryfach
„Wszyscy wspólnie zbieramy pie-

niądze na głodne dzieci; na początku miała
być to akcja robiona razem z Danonem.
Ludzi dzisiaj przyszło dość sporo, pogo-
da też nam dopisała, dzieciaki się bawią,
wcinają słodycze – uważam, że jest cał-
kiem ok. Jeśli chodzi o pieniądze to też
jest dość znaczna suma. Mam nadzieję, że
chociaż w małej części pomożemy tym
najbardziej potrzebującym. My, z panią
Rutą i Łukaszem byliśmy głównymi or-
ganizatorami: załatwialiśmy drużynę, je-
dzenie, itp. Z tego co się orientuję, to pani
Joasia chce założyć organizację czy też
stowarzyszenie, które będzie zajmowało
się pomaganiem. Zobaczymy jak to
wszystko będzie wyglądało po tym dzi-
siejszym przedsięwzięciu: jak ludzie na
to zareagują, jak im się to będzie podobało
i jak się do tego odniosą.

Jeszcze przed świętami z pewno-
ścią będą jakieś akcje charytatywne.”

Kamil Grosicki
- piłkarz  Pogoni Szczecin
„Ja dzisiaj po raz pierwszy grałem

na stadionie Sparty Gryfice. Jestem
bardzo zadowolony, że tutaj przyje-
chałem i że swoją osobą w pewnym
sensie mogłem pomóc dzieciom. Cieszę
się, że spędziłem tutaj, w Gryficach, ten
dzień. Sam mecz przez nas rozegrany
nie był typowym meczem. Nie było
specjalnej walki, zaciętej rywalizacji –
dzisiaj graliśmy dla zabawy po prostu.
Przyjechaliśmy, żeby wesprzeć Spar-
tę. Takie akcje charytatywne to bardzo
dobra rzecz. Jak najbardziej popieram
takie akcje. Jeżeli w przyszłości będzie
taka okazja to na pewno, po raz drugi
wezmę udział – z wielką chęcią.”

Mariusz Dąbrowski
- kapitan Sparty Gryfice
„Idea, jaka od początku towarzy-

szyła temu meczowi jest jak najbardziej
odpowiednia. Popieram takie działania
charytatywne, tego typu spotkania,
gdzie można zebrać jakieś środki na
pomoc dla potrzebujących, w tym
przypadku dla głodnych dzieci. Wyda-
je mi się, że sam wynik meczu nie ma
żadnego większego znaczenia – najważ-
niejsze jest to, że coś takiego się odbyło
i że dzięki temu zostały zebrane pie-
niążki na pomoc dla kogoś. Ja jako ka-
pitan Sparty Gryfice w imieniu całego
klubu mogę powiedzieć, że w każdym
momencie, jako klub jesteśmy zdecydo-
wani na tego typu pomoc.”

Od lewej Mariusz D¹browski Sparta Gryfice,
Kamil Grosicki Pogoñ Szczecin
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Klasa A
Flota II Fala Międzyzdroje – Błękitni Trzygłów
2:1, Bizon Cerkwica – Orzeł Prusinowo 0:4;
Znicz Wysoka Kamieńska – Iskra II Golcze-
wo 5:1.
Orzeł Prusinowo 12 32 58-12
Flota II Fala Międzyzdroje12 23 29-16
Jantar Dziwnów 11 22 31-12
Bizon Cerkwica 12 22 29-15
Błękitni Trzygłów 12 22 33-17
Znicz Wysoka Kamieńska12 19 27-26
Pionier Żarnowo 11 16 23-20
Orzeł Rega Merida II 11 16 23-12
Bałtyk Gostyń 11 14 19-22
Iskra II Golczewo 12 11 18-35
Zieloni Wyszobór 11 10 13-37
Sowianka Sowno 11 9 19-27
Pomorzanin Przybiernów 11 7 11-41
Gardominka Mechowo 11 3 11-52

V liga
Kluczevia Stargard Szczeciński - Sokół
Pyrzyce 2:1, Kłos Pełczyce - Vineta Wolin
1:1, Fagus Kołbacz - Zorza Dobrzany 0:3,
Sparta Gryfice - Korona Stuchowo 1:1, Po-
morzanin Nowogard - Iskra Banie 3:2, Rado-
via Radowo Małe - Hutnik Szczecin 1:2, Dąb
Dębno - Mieszko Mieszkowice 1:2, Stal
Szczecin - Polonia Płoty 3:1.

1. Stal Szczecin 29 30-12
2. Mieszko Mieszkowice 28 30-12
3. Polonia Płoty 28 32-21
4. Sokół Pyrzyce 27 37-15
5. Zorza Dobrzany 25 25-17
6. Kluczevia Stargard Szcz. 25 27-9
7. Hutnik Szczecin 20 16-14
8. Fagus Kołbacz 18 22-28
9. Kłos Pełczyce 16 16-16
10. Radovia Radowo Małe 14 21-28
11. Vineta Wolin 14 13-20
12. Sparta Gryfice 13 17-25
13. Pomorzanin Nowogard 13 19-42
14. Dąb Dębno 13 16-17
15. Iskra Banie   9 15-38
16. Korona Stuchowo  4

Klasa okrêgowa
Światowid Łobez - Vielgovia Szczecin 0:1,
Świt Szczecin - Orkan Suchań 1:0, Iskra
Golczewo - Dąbrovia Stara Dąbrowa 1:5,
Rybak Trzebież - Wicher Brojce 2:1, Mewa
Resko - Piast Chociwel 2:2, KP Police II -
Masovia Maszewo 7:2, Sparta Węgorzyno -
Vineta II  Wolin 0:0, Promień Mosty - Sarmata
Dobra 1:2.

1. Piast Chociwel 27 34-11
2. Sarmata Dobra 26 38-15
3. Świt Szczecin 25 33-13
4. Sparta Węgorzyno 22 14-15
5. Orkan Suchań 22 21-14
6. Masovia Maszewo 20 26-17
7. Vielgovia Wielgowo 20 21-16
8. KP II Police 19 29-16
9. Dąbrovia Stara Dąbrowa 19 17-12
10. Promień Mosty 19 23-21
11. Mewa Resko 17 22-24
12. Rybak Trzebież 16 30-37
13. Wicher Brojce 15 19-23
14. Światowid Łobez 13 21-26
15. Vineta II Wolin   5 9-36
16. Iskra Golczewo   2 17-78

W Trzebieży zagrały o punkty
dwa zespoły sąsiadujące ze sobą w
tabeli klasy okręgowej. Sam mecz
zaczął się z małym opóźnieniem
spowodowanym utrudnieniami w
ruchu ulicznym na terenie Szczeci-
na i trudnościami brojczan w dotar-
ciu na stadion Rybaka. Być może to
brak odpowiedniej rozgrzewki
przedmeczowej wpłynął na fakt, że
pierwsze 10 minut tego pojedynku
przebiegało pod dyktando gospo-
darzy i tylko słupek oraz następnie
dobry refleks Ignaszewskiego
przy obronie próby dobitki uchro-
niły w piątej minucie gry Wichra od
utraty gola. Kolejny, tym razem
skuteczny atak miejscowi przepro-
wadzili w 10’ gry. Środkiem boiska
przedarł się z piłką Szymoniak –
wymanewrował niezdecydowanie
atakujących go piłkarzy Wichra i
będąc 12 metrów od bramki nie dał
najmniejszych szans na obronę
Ignaszewskiemu. Od tego momen-
tu inicjatywę przejęli brojczanie – z
rzutu wolnego (18’) uderzoną
przez Pyrka piłkę z najwyższym tru-
dem wybija na rzut rożny bramkarz
zespołu z Trzebieży. Dwie minuty
później po zagraniu między obroń-
cami do piłki nie zdążył Wiśniew-
ski. Po rzucie rożnym wykonywa-
nym przez Wiśniewskiego niecel-
nie główkuje podchodzący do sta-
łych fragmentów gry środkowy
obrońca, jednocześnie kapitan ze-
społu Wichra – Ragus. Napór go-
ści nie maleje – po szybkim dwój-
kowym rozegraniu piłki Tomczyk –
Czyż ten ostatni strzela tuż obok
prawego słupka, niestety, od ze-
wnętrznej strony bramki. W 38’
goście zaprzepaścili kolejną do-
godną sytuację do wyrównania,
gdy po wymanewrowaniu defen-
sorów Rybaka tylko przed bramka-
rzem znalazł się Kańczucki. Próba
oszukania golkipera była nieudana
i zakończyła się egzekwowaniem
kolejnego rzutu rożnego.

Gospodarze sporadycznie kon-
trolowali akcje ofensywne kończą-

Wicher w sieci Rybaka
Rybak Trzebie¿ – Wicher Brojce 2:1 (1:0)

ce się zwykle pod polem karnym
gości, lub piłka stawała się łupem
pewnie interweniującego Igna-
szewskiego. Jeszcze na 3 minuty
przed przerwą Wicher miał kolejną
szansę bramkową – po rzucie wol-
nym przez Pyrka silnie kopnięta
futbolówka wylądowała na słupku
a odbitą piłką bramkarz Rybaka
dość szczęśliwie wybronił na rzut
rożny.

Drugie 45 minut zaczęło się pra-
wie identycznie jak początek me-
czu. Przez około 10 minut stroną
dyktującą warunki gry byli miej-
scowi i kolejny raz, po akcji lewą
stroną boiska i strzale napastnika
gospodarzy słupek uratował dru-
żynę Wichra od utraty drugiej
bramki. Następnie wszystko wraca
do normy – cofnięci na własną
połowę boiska gospodarze odpie-
rają ataki zespołu z Brojc. Kolejne
okazje do strzelenia bramki za-
przepaszczają: Tomczyk zbyt lek-
ko lobujący piłkę nad bramkarzem
(55’), strzelający w środek bramki
Wiśniewski, strzał Wałęgi zza linii
pola karnego ociera się o jednego
z obrońców i zmierzającą do bram-
ki piłkę nogami na rzut rożny wy-
bija szczęśliwie interweniujący
bramkarz gospodarzy. Dwie minu-
ty później wychodzącego w kie-
runku bramki Wichra zawodnika
gospodarzy fauluje Wałęga i w
konsekwencji ukarany zostaje
czerwoną kartką i goście od 65’
grają w 10-tkę. Chwilową dekon-
centrację Wichra wykorzystują
miejscowi wypowiadając kontrę w
wyniku, której wykonują rzut wol-
ny sprzed linii pola karnego (68’)
– strzeloną piłkę nogami odbija
przed siebie Ignaszewski, kolejny
strzał trafia w poprzeczkę a odbitą
piłkę do bramki głową pakuje
przez nikogo nie atakowany Szy-
moniak podwyższając wynik me-
czu na 2:0. Nie mający już nic do
stracenia brojczanie całkowicie
przejmują inicjatywę spychając
pod własne pole karne drużynę
Rybaka. Strzał Pyrka broni bram-
karz, za chwilę jest jednak bezrad-
ny wobec kolejnego uderzenia
Pyrka (78’), do którego piłkę do-
grał Wiśniewski. Kontaktowa
bramka zmusza gospodarzy do
chwilami dramatycznej obrony
własnej bramki przed zdetermino-
wanymi atakami piłkarzy Wichra –
strzały Wiśniewskiego, Pyrka,
Kostrzewy i J. Siemianowicza są
jednak mało precyzyjne. Jeszcze w
doliczonym czasie gry Mieczkow-
ski z rzutu wolnego trafia w ze-
wnętrzną część słupka i rozlega
się końcowy gwizdek dający w su-

mie dosyć szczęśliwą wygraną
drużynie gospodarzy.

Osobny rozdział stanowi spo-
sób prowadzenia zawodów przez
trójkę arbitrów, którzy swoimi,
chwilami niezrozumiałymi decy-
zjami, w wyraźny sposób krzyw-
dzącymi zespół gości pozostawili
ogólny niesmak wśród wszyst-
kich bezstronnych obserwatorów
tego pojedynku. Na marginesie –
przestaje raczej dziwić dotychcza-
sowy dorobek punktowy gospo-
darzy na własnym boisku (15pkt na
16 ogółem zdobytych) biorąc jedy-
nie pod uwagę sposób prowadze-
nia zawodów przez najsłabszych
aktorów tego meczu – arbitrów.
Reasumując proponujmy trzymać
się wypróbowanej i bardzo po-
uczającej maksymy: „przede
wszystkim nie szkodzić” – resztę
zostawmy piłkarzom.         -Brom-

Bramki: Szymoniak 10’ i 65’
(Rybak), Pyrek 75’ (Wicher)

Sędziował: Gulbinowicz
– Wydział Sędziowski ZZPN

Wicher: Ignaszewski, Staliś,
Ragus, Wałęga, Czyż, Tom-
czyk, (68’ Kostrzewa), Pyrek,
Więckowicz (63’ K. Siemio-
now), Kańczucki ( 73’ J. Sie-
mionow), D. Wiśniewski.
Trener: Jan Małkowski

GRANIE W PLANIE

Klasa okrêgowaKlasa okrêgowaKlasa okrêgowaKlasa okrêgowaKlasa okrêgowa
5 listopad – sobota: 14:00 Wicher
Brojce - Mewa Resko; 14:00 Dąbro-
via Stara Dąbrowa - Promień Mosty;
13:00 KP Police II - Światowid Łobez.
6  listopad – niedziela: 14:00 Masovia
Maszewo - Piast Chociwel; 14:00
Sarmata Dobra - Rybak Trzebież;
14:00 Vineta II  Wolin - Świt Szczecin;
13:00 Vielgovia Szczecin - Sparta
Węgorzyno; 14:00 Orkan Suchań -
Iskra Golczewo.

V ligaV ligaV ligaV ligaV liga
5  listopad – sobota: 13:00 Sokół Py-
rzyce - Polonia Płoty; 14:00 Iskra Ba-
nie - Radovia Radowo Małe; 14:00
Korona Stuchowo - Pomorzanin No-
wogard; 14:00 Zorza Dobrzany -
Sparta Gryfice; 14:00 Vineta Wolin-
Fagus Kołbacz; 13:00 Kluczevia
Stargard - Kłos Pełczyce
6  listopad – niedziela: 14:00 Mieszko
Mieszkowice - Stal Szczecin; 13:00
Hutnik EKO TRAS Szczecin - Dąb
Dębno.

Klasa A
5 listopad br. (sobota)
Iskra II Golczewo – Rega Merida

II Mrzeżyno, Bałtyk Gostyń – Znicz
Wysoka Kamieńska, Gardominka
Mechowo – Pionier Żarnowo, Pomo-
rzanin Przybiernów – Sowianka
Sowno, Orzeł Prusinowo – Jantar
Dziwnów, Błękitni Trzygłów – Bizon
Cerkwica, Zieloni Wyszobór – Flota
II Fala Międzyzdroje.
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NAPROMILOWANI

24.10.2005r.
Zamazane numery

W Truskolesie policjanci z Gry-
fic w trakcie kontroli drogowej sa-
mochodu marki Jelcz kierowanego
przez Sebastiana P. (lat 24) ujawnili,
że numery identyfikacyjne przed-
miotowego pojazdu są zamazane.

Podrobi³ podpis
W Gryficach przy ul. Broni-

szewskiej nieznany pracownik fir-
my PROFIL podrobił podpis na fak-
turze VAT dotyczącej wymiany sto-
larki PCV o wartości 3.550 złotych
działając na szkodę Bogumiły G.

26.10.2005r.
Ukrad³ fotel

W Trzebuszu nieustalony
sprawca z holu budynku mieszkal-
nego dokonał kradzieży fotela dębo-
wego. Straty w wysokości 1.200 zł
poniosła Maria T.

Okradli Rolnika
W Trzebiatowie przy ul. Kiliń-

skiego nieznani sprawcy dokonali
włamania do magazynu sklepu
ROLNIK, skąd skradziono rury
miedziane o wartości 2.400 złotych
na szkodę GS  Samopomoc Chłopska
w Trzebiatowie.

27.10.2005r.
„Oczyszczona” kradzie¿

W Gryficach przy ul. Piastów
nieznany sprawca z torebki dam-
skiej znajdującej się w pokoju labo-
rantów na terenie oczyszczalni ście-
ków dokonał kradzieży pieniędzy
w kwocie 840 złotych na szkodę
Anny P.

Linia napowietrzna
skradziona

W Sokołowie nieznany sprawca
dokonał kradzieży 1400 metrów na-
powietrznej linii energetycznej, wy-
rządzając tym straty w wysokości
4.000 złotych na szkodę Zakładu
Energetycznego w Gryficach.

29.10.2005r.
Pokaza³ scyzoryk

W Mrzeżynie nieustalony
sprawca poprzez pokazanie scyzo-
ryka Marcie D. (lat 22) zażądał wy-
dania torebki wraz z pieniędzmi do-
prowadzając ją w ten sposób do sta-
nu bezbronności w wyniku czego
wydała sprawcy torebkę. Straty
wyniosły 730 złotych.

Passat za 80 tys. z³
W Pobierowie przy ul. Polnej z

terenu parkingu mieszczącego się na
terenie Ośrodka Wczasowego “BA-
GIŃSCY Spa” dokonano kradzieży
sam. osob. m-ki VW Passat koloru
srebrny metalik, rok prod. 2003, na
szkodę Petera C. o wartości 80.000
złotych.

                       sporządził:  K.Z.

24 października br. za-
trzymano Dariusza Sz. w
Gryficach na ul. Kamień-
skiej - kierował rowerem po-
siadając 0,30mg/l alkoholu
w wydychanym powietrzu.

25 października br.
Krzysztof L. w Gryficach na
ul. Nowy Świat kierował sa-
mochodem osobowym mar-
ki Polonez Caro posiadając
0,62mg/l alkoholu w wydy-
chanym powietrzu. Tego
dnia zatrzymano również
Roman A. w Gryficach przy
ul. Nowy Świat - kierował
rowerem posiadając
0,68mg/l alkoholu w wydy-
chanym powietrzu.

Trzęsacz to perła turystyczna na-
szego regionu. W sezonie codziennie
przybywa tu 20 autokarów z turysta-
mi, którzy pragną zobaczyć roman-
tyczne ruiny kościoła na krawędzi kli-
fowego urwiska.

Od niedawna w pobliżu ruiny
otwarło swoje  skromne na razie po-
dwoje muzeum.

Muzeum jest oznaczone logo 15
południka, jako  że Trzęsacz zlokali-
zowany jest właśnie na 15 południku
wyznaczającym czas w naszej strefie
czasowej.

Rozmawiam z panem Władysła-
wem Jagiełło, pełniącym jednocześnie
funkcje przewodnika, kustosza ale i
właściciela obiektu, jako że przedsię-
wzięcie jest w całości inicjatywą pry-
watną.

Pomysł takiego obiektu zrodził się
kilka kat temu. Przyjeżdża tutaj bardzo
dużo wycieczek oraz turystów indywi-
dualnych, a warunki atmosferyczne
często nie są zbyt sprzyjające. Porywi-
ste wiatry, a często i opady deszczu po-
wodują, że ludzie podchodzą pod ścia-
nę, popatrzą i niejednokrotnie biegiem
uciekają do swoich pojazdów. Zoba-
czyli kawałek ściany i po wszystkim, a

może by im coś opowiedzieć, przybli-
żyć historię tego miejsca? Pomyślałem,
że można zrobić coś, gdzie wejdzie cała
wycieczka, gdzie można byłoby przed-
stawić historię tego miejsca, opowie-
dzieć legendę, pokazać jak wyglądała ta
trwająca wieki walka człowieka z mo-
rzem, że tak naprawdę człowiek jest
zupełnie bezsilny wobec żywiołu. W
ubiegłym roku podzieliłem się tym po-
mysłem z kolegą Wiesławem Stopyrą.
Spodobał mu sie ten pomysł i po kilku
rozmowach postanowiliśmy zrobić
taką inwestycję. Sporo czasu trwało
załatwianie formalności, przez całą
zimę trwały prace remontowe, i tak
dzień po dniu gromadziliśmy ekspona-
ty. Trochę czasu wymagało wykonanie
makiety kościoła zgodnie z przekazami
historycznymi. Sami musieliśmy zagłę-
bić się w historię Trzęsacza, o którym
pisane dokumenty datują się już od
1331 roku, ale osada rybacka w tym
miejscu znajdowała się już w X wieku.

Obiekt nie jest jeszcze w pełni
ukończony, mamy pewne perturbacje
z wykonawcą ekspozycji multime-
dialnej, który już od prawie dwu mie-
sięcy obiecuje uruchomienie i jak na
razie bez efektu.

Planujemy przygotowanie ok. 50-
60 programów edukacyjnych, zaadre-
sowanych głównie do uczestników zie-
lonych szkół oraz programy dla tury-
stów. Specyfika tego miejsca jest taka,
że w sezonie letnim przyjeżdżają głów-
nie turyści indywidualni, natomiast po
i przed tzw. sezonem przyjeżdżają zie-
lone szkoły i wycieczki, tak  polskie jak
i niemieckie, dlatego też ekspozycja jest
przygotowana w dwu językach. Tury-
ści, którzy odwiedzą muzeum mogą
również odpocząć w znajdującej się na
miejscu kawiarni, kupić pamiątki i ga-
dżety związane z Trzęsaczem, a wkrót-
ce ukaże się folder popularyzujący całe
przedsięwzięcie. - kończy kustosz.

Muszę dodać, że pan Władysław
Jagiełło jest wspaniałym gawędzia-
rzem z prawdziwą pasją opowiadają-
cym o historii i teraźniejszości Trzę-
sacza, o działaniach konserwator-
skich podejmowanych dla uchronie-
nia ostatniego kawałka ściany ko-
ścioła przed zakusami morza. Dopra-
wione jest to garścią ciekawostek
związanych z geologią oraz 15 połu-
dnikiem. Serdecznie polecam wizytę
w muzeum w Trzesaczu.

     Stanisław Razmus

26.10.2005r. Powalone drzewa
O godz. 02:33 w miejscowości Jasiel oraz o godz. 7:22 w Raduniu gm. Gryfice

zastęp z PSP Gryfice przy użyciu spalinowych pił do drewna usuwał z drogi
powalone drzewa, które zatarasowały przejazd.

O godz. 08:18 w Pobierowie zastęp OSP Pobierowo usuwał pękniętą
gałąź na posesji za pomocą pił spalinowych. W godzinach przedpołudnio-
wych natomiast w Gryficach przy ul. Wałowej zastęp PSP Gryfice za po-
mocą pił spalinowych usuną pękniętą gałąź z nad budynku szkoły.
28.10.2005r Usuwali z jezdni p³yn

O godz. 17:23 w Modlimowie gm Płoty nastąpił wyciek płynu hydrau-
licznego z samochodu. Działania straży polegały na usunięciu płynu z
jezdni. W działaniach udział brał zastęp OSP Płoty.
Pal¹ce siê odpady

O godz. 22:28 w Skrobotowie wybuchł pożar pryzmy odpadów (worki
po na wozach sztucznych) na terenie gospodarstwa rolnego. Interweniował
zastęp OSP Skrobotowo.
29.10.5005r Samochód z pieczywem w rowie

O godz. 8:20 na trasie Gryfice – Smolęcin samochód dostawczy marki VW wio-
zący pieczywo z przyczyn niewiadomych wpadł do rowu. Kierowca wypadł przez
szybę. Z lekkimi obrażeniami został przewieziony do szpitala. Działania straży
polegały na odłączeniu akumulatora i usunięciu pozostałości szkieł z drogi. W dzia-
łaniach udział brał zastęp PSP Gryfice.
Rozlany olej

O godz. 19:20 w Płotach przy ul Grunwaldzkiej straż usuwała rozlany olej
napędowy na jezdni. W działaniach udział brał zastęp OSP Płoty.

30.10.2005r.
O godz. 5:54 w Gryficach przy ul. Orzeszkowej paliła się drewniana altanka.  Dzia-

łania straży polegały na ugaszeniu altanki za pomocą jednego prądu wody w natarciu. Al-
tanka uległa całkowitemu spaleniu. W działaniach udział brał zastęp PSP Gryfice.

Kronika stra¿acka 998

W TRZÊSACZU POWSTA£O MUZEUM

W³adys³aw Jagie³³o przy makiecie koœcio³a
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Rozwiązania krzyżówki prosimy nadsyłać  do 14 listopada na adres
redakcji. Spośród prawidłowych odpowiedzi wylosujemy osobę,
która wygra miesięczną prenumeratę Gazety Gryfickiej.

KRZYŻÓWKA 44

Rozwiązanie krzyżówki z numeru 42 „Plotka to radio szatana”.
Prawidłowe odpowiedzi nadesłali:
Henryk Batkowski (Gryfice), Jerzy Gawlik (Gryfice), Robert Krajcer (Gryfice).
Nagrodę - miesięczną prenumeratę tygodnika wylosował pan Robert Krajcer  z Gryfic.

HUMOR TYGODNIA
- Mosiek, czy to prawda, że zapisałeś się
do lewicowej partii?
Prawda!
Zwariowałeś! Po sezonie!!.
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